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Р Е Ш Е Н И Е 

за одредување на одговорни планери и соработници: 
 
 
ВВррзз  оосснноовваа  ннаа  ЗЗааккоонноотт  ззаа  ууррббааннииссттииччккоо  ппллаанниирраањњее  ((ССлл..  ввеесснниикк  ннаа  РРССММ  
ббрр..3322//2200)),,  ууппррааввииттееллоотт  ннаа  ДДГГППНН  „„ГГООЈЈАА““  ППааввллоовв  ММииттккоо  ДДООООЕЕЛЛ  ГГееввггееллиијјаа  
ззаа  ииззррааббооттккаа  ннаа  ттееххннииччккаа  ддооккууммееннттаацциијјаа  Урбанистички проект за село 
за формирање на градежна парцела на дел од КП бр.162 и дел од КП 
бр.1127 КО Моин од УП за село Моин, Општина Гевгелија,,  ссоо  ттееххннииччккии  
ббрроојј::  00770011--002255  оодд  0099..0044..22002244  ггоодд..,,  ггии  ооппррееддееллуувваа  ллииццааттаа:: 

  
--  ММИИТТККОО  ППААВВЛЛООВВ  ддиипплл..ииннжж..ааррхх..  ссоо  ООввллаассттуувваањњее  ббрр..00..00668866  ––  ооддггооввоорреенн  

ппллааннеерр  
  

--  ВВААССККАА  ТТООДДООВВАА  РРУУЖЖООВВАА  ддиипплл..ииннжж..ааррхх..  ссоо  ООввллаассттуувваањњее  ббрр..00..00668844  ––  
ооддггооввоорреенн  ппллааннеерр  
  
  

--  ССаањњаа  ЧЧууггууннццааллииеевв  мм--рр..ааррхх..  ––  ссооррааббооттнниикк  
  

--  ДДееааннаа  ББааллааммоовваа  ––  ссооррааббооттнниикк  
  

--  ВВаассииллиијј  ППааввллоовв  ––  ссооррааббооттнниикк  
  
  

  
  
  

                                                                                ДГПН „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
    Гевгелија                                                                          Управител: 
09.04.2024 год.                                                                  Митко Павлов   
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Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

 
ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 
• ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 
Вовед 
 
Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела на дел од КП 
бр.162 и дел од КП бр.1127 КО Моин од УП за село Моин, Општина Гевгелија, ќе 
се изработи врз основа на просторните можности на локацијата, постојната 
состојба, Ажурираната геодетска подлога, Проектната програма, Одредбите кои 
произлегуваат од изводот од УП за село, како и потребите на нарачателот. 
Изготвувањето на проектната документација се врши во согласност со Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, бр.32 од 10.02.2020), Правилникот 
за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, бр.225 од 18.09.2020) и 
Правилник за изменување и дополнување на правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ, бр.219 од 23.09.2021 и бр.99 од 12.05.2023). 
 
• АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА СОСТОЈБА 
 
Од увидот на постојната состојба на теренот може да се заклучи: 
– Предметниот проектен опфат се состои од една катастарска парцела и дел 
од друга катастарска парцела. 
– Заради поттикнување на спроведување на планот се врши фомирање на 
една градежни парцели. 

 
• ЦЕЛИ 
 
Цел на Урбанистичкиот проект е да се изврши формирање на градежна парцела на 
дел од КП бр. 162 и дел од КП број 1127, КО Моин. Останатите Архитектонско 
урбанистички параметри се дефинираат согласно одредбите на УП за село и 
законската регулатива. 
 
• МЕТОДОЛОГИЈА 
 
Основа за изработка на УП ќе бидат Условите за градење од УП за село и оваа 
Проектна програма. Проектот да се изработи врз основа на методологијата која 
произлегува од одредбите утврдени со Законот за урбанистичко планирање (Сл. 
весник на РСМ, бр.32 од 10.02.2020), Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл. весник на РСМ, бр.225 од 18.09.2020) и Правилник за изменување и 
дополнување на правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, 
бр.219 од 23.09.2021 и бр.99 од 12.05.2023). 

                                                                                                     
                                                                                           Инвеститор: 

                                                                                         Властимир Димитриевски 

                                                                                                       
                                                                    



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Податоци и информации од 
надлежни институции 



 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-23/4 – 250 од 04.04.2024 год   

                                                                                                                                  Скопје 

Одговорно лице: Марко Бирачоски 

Контакт телефон: +389 72 933 219 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
Во врска со Вашиот допис од април 2023 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за електроенергетски 
објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка Урбанистички проект за село за 
формирање на градежна парцела на КП бр.162 и дел од КП бр.1127 КО Моин од УП за село Моин, Општина 
Гевгелија,Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните 
податоци:    
 
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго  

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
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01.04.2024 roAuHa, 3a Iaspa6orra na Yp6aru4crr{r{Kr.r [poeKT 3a ceJro 3a

Qoprrazparre Ha rpage)KHa raprleJra Ha K.fI. 6p.162 r{ Aerr K.II.6p.1127 KO
Monu.Onruruna lenr etuja.

Ha [peAMerHoro nogpavje HeMa r,r3BeAeHo yJrr.{rrHa Bo[oBoAHa vr

KaHanrr3arll{oHa .rrunuj a.

flpu:ror: Curyaquja co ucrlprana unSpacrpyKrypa

JIIKA "KoMyHareq"
Iuperrop

Pacxo Yoqrog

I,lapa6otun: Pe$epeur no
[Ine Tpajroe

COTJIACHOCTI4l
Oqo6pun:Co

HA
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Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 61130 

Дата: 16.04.2024 

 
До 

„ГОЈА“ Павлов Митко ДООЕЛ – Гевгелија 

Ул. Маршал Тито бр. 124, Гевгелија 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Тони Илиевски, Мица Цониќ-Кепевска 

Телефон 
+389 70 200 045; +389 70 300 292 

Во врска со 
Известување за планирани и постојни тк инсталации 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци и 
информации за изработка на Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела на КП 
бр.162 и дел од КП бр.1127 КО Моин од УП за село Моин, Општина Гевгелија, Ве известуваме дека во 
границите на планскиот опфат има постојна МКТ инфраструктура аплицирана на графичкиот прилог. 

 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го 
открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни 
злоупотреби. 

 

Прилог: Информации во електронска форма прикачени во постапката. 

 

Со почит, 
Македонски Телеком АД Скопје  
DEVOPS aктивности на оптика 
и мрежи од следна генерација 
По овластување на 
Дејан Влаховиќ  
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Bna4a na Peny6aura Cenepua MaxfioHnja

II4PEI{UI4IA 3A 3AITITI,ITA I4 CIIACyBATbE
noIPAqHO OAIEnEHT4E f EBf EnVrJ A

,(rpexquja sa sarrrrr,rra r{ cnacyBarbe

fl o4pavHo o4geneHre [eerenrja
Drejtoria pEr mbrojtje dhe shpetim

Nj6sia rajonale Cevgelija

Qeveria e Republik€s s€ Maqedonis€ s6 Veriut

DREITORIA PER MBROITIE DHE SHPETIM
N]ESIA RA]ONALE GEVGELI]A

18 Anpran 2024roguta

Apxuncrcu 6poi: 09-8912 oa 18.O4.2O24

,40

IIIIH IOIA flarnon Mnrrco AOOEI lenrennia
yn.. Mapuan Turo 6p.124

L480 fenrenraja

llpe4uer: flo4aroqra u raH$opu a\vvr,AocraByBa,-
Bpcrca: Baru arr 6p 0301-004o925.03.2024ro4ulaa

Couacuo qreu, 27 cras L rr qJreH 47 ol,3arouor sa yp6aHrcrr,rr{Ko nnaH}rparbe
(,,Cnyxr6en BecHrlK na Peny6rrr,rKa Cenepna MarcegoHuia, 6p. 3212020), flogpaunoro
oA,4eneHr,re 3a 3aurrrlTa r4 cnacyBalbe fenrearaia Bo Ar,rpeKr-tr4ia3a 3arrrrr,rra 14 crracyBalbe,
uuQoprr,rupa:

flovurynanu,

Be usnecryBaMe AeKa Aupercqniara 3a 3a[rrr,rra u cflacyBabe He pac[onara Hury
r,rMa no4arorlra 3a flocroeqKa r,rJru flJraHr,rpana ranQpacrpyKTypa Ha nJraHcxzor on$ar sa

nepa6orrca Ha Yp6aHrcr[qK[or rrpoeKT 3a ceno sa Sopuuparbe Ha rpa[ex(Ha
napqena Ha K.fI 6p.162 Ir [en og K.II 6p.1127 KO MoNn og yII 3a ceno Moru,
Onmrnna lenrernia.

Boe4uo ,{upercrlriara 3a 3arrlTrrra r4 cnacyBarue Bu AocraByBa nperxo4Hrr ycnoB}r

3a 3arrrTlrTa r,r cflacyBarbe Ko]r couracHo
. 3axonor 3a 3arurlrra r,r cnacyBarbe (3aronor 3a 3arrrrr,rra r,r cflacyBarue (,,Cryx<6en

BecHuK na Peny6.rrura Marce,qoHuja" 6p.36I04,49I04,86/08, 124110,L8{ll,41,IL4,

129115, 71,116, 106116 n 83118 u ,,Cayxc6eH BecHrrK na Peuy6rruKa Cerepna

Maxe4ou n ia" 6p.215 I 21),

. flpoqenara Ha 3arpo3eHocr Ha onOaror 3a Koi ce oAHecyBa AeranHr,ror
yp6anucrnrrKr,r [JraH,

. YpeA6ara 3a Har{nHor Ha npr,rMeHyBarbe Ha MepKr,rre 3a 3arrrrttTafi cnacyBa}be

nprr IrJraH[parbe Ha npocropor r,r uacer6prre, Bo rrpoeKTr,rre u rp]r u3rpag6a na

o6jerrnre, KaKo r,r yqecrBo Bo rexHuqKr,r nperneg (Cr.BecHr,rK na PCM,6p.105/05)

Yn."Mapuan Tr.rro,, 6p.170

Peny6ar,rIta Cenepna Manegonr.rla

Rr."Marsal Tito lT0pRepublika
MaqedonisE sE Veriut

o341211523

" 
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t4 Apyrt4 nporucr Kor,r'ia perynlrpaar oBaa o6racr, rpe6a ga 6ugar Brpa,4eHrt [pr4

raspa6orra na Yp6anucrr.rqKr{or [poeKT 3a ceJro sa Qopunpabe Ha rpaAe)KHa

rapqena Ha K.II 6p.162 rr [en o,q K.[I 6p.ll27 KO Monu o,q Yil 3a cerro Monn,
Onruruna fenreauia..

Itaxo n Be raH$opMr,rpaMe KaKo noApaqHo oAAeJreHr,re 3a 3arrrrr,rra r,r cracyBarbe

AeKa HeMaM flpr4crarr 4o E-Yp6aH[rcr[rqK[r rrJraHoB[r.

Bo 4eror MEPKI4 3A 3AIIITUITAV CIIACyBA}bE,4a ce on$arar cneAHr,rre MepKI,I:

1. 3A[TITI4TA t4 CtrACyBAlbE O[ IIOXAPI4, EKC[I]IO3[4U vt OrrACHr4

MATEPI{I4

Ilpra raspa6orKa Ha Ocnoreu rpoeKr sa o6jerrr,rre Kor,r ce rpe4Br,rAyBa Aa 6ugar
u3rpaAeHpr *oA rlBpcra rpa46a (npra4pyxnu o6fercrn), rpe6a Aa ce noqr,rryBaar
flponr4rnaHr,rre MepKH 3a 3aurrr4Ta o,q norcapu, cornacHo 3aronor 3a 3arrrrl,tra I,r

cnacyBarbe (,,Cayxt6eH BecHr,rK na Peny6nura MaregoHria" 6p.36104, 49104,86/08,
l24ll0, L9lll, 41,114, L29115, 71,116, L06lL6 u 83118 u ,,CryNc6eH BecHuK Ha Peny6anra
CenepHa MaregoHuja" 6p.215121), 3aronor 3a EoxapHr4KapcrBo (,,Cnyx6er BecHr,rK Ha

Peny6nraxa Marce4onr4ia" 6p 67104, 81107, 55113, l58ll4, 193115,u 39116u (,,Cxyx6eu
BecHr,rK na Peny6nuxa Cenepna Maregotuia"l52fl9)u 4pyu,{re ro3r,rr}rBHrl nporrrcrr co

Kor,r e perynlrpaHa oBaa o6racr.
Bo ogHoc Ha 3arrrrr,rrara o,q [ox(apu, Bo HaBeAeHara AoKyrrlermaqnia Aa ce pemfi ,I
rpouo6pancKara r,rncraraqrja, co qen Aa HeMa nojana Ha.'3rolreMeHo roxapHo
orrToBapyBalbe.

2. 3AIITI,ITA I4 CTIACyBAIbE OA yPHAT}{HVI

3arururara oA ypnarr,rHr,r, KaKo [peBeHTr,rBHa MepKa, ce yrBp4yBa Bo

yp6auracrraqKr,rre peuenuia Bo reKor Ha rrnaHrrparbe Ha npocropor, yp6aauzuparbe Ha

uacea6ure n rasrpa46ara Ha o6jerrure.
Bo yp6auncrr,rqKuTe peureunia ce yrBpAyBa rpernocraBeHrror crefieH Ha ypHarr,rHr,r,

Hr,rBHr,ror ogHoc npeMa cro6o4uure floBprlrr,rH]r vt creneHor Ha IrpooAHocr Ha

coo6pa(aiHr,rqr,rre. flpu npoercrr{pa}bero Aa ce BoAr,r cMerKa ,qa He ce co3AaBaar recHu
rpna Ha coo6pa(aiHr,rqr,rre r,r 3oHr,r Ha roraJrHr,r ypHarr,rHr,r.

3arururara oA ypHarvtnvt ce o6es6egyBa co n:rpag6a Ha oflrprManHo ornopHu o6iexrn
corJracHo cer,r3MolrorflKara Kapra ua PCM, Kor,r ce rr3rpaAeHu co floMana Korrl4rruHa Ha

rpaA elre H rvrarep n j aa il p enarl,I BHo Iro MaJII,I Te)KI,I HI,I.

3. 3AIIITIITA 14 CIIACyBAIbE O.4 IIOInABI4, yPI,IBAfbE HA EPAHI,I I4 APyII4
ATMOCOEPCKI4 HETIO| O[I,I
flpn nspa6orKa Ha Yp6anracruqKara fhaHcna,{oryrvreuraqnia Aa ce npe,qBu,qar

u nponumar MepKr,rre 3a 3arrrrr,rra oA rrorrJraBr,r, ypr,rBarbe na 6panu r,r Apyrlr arMocBepcKI,I

,{uperqr.rla sa :arrrr}rra }r cnacyBarr,e

fl o4pavHo og4enerre Fearenrja

Drejtoria pEr mbrojtje dhe shpEtim

Ni6sia raionale Gevseliia
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HenoroAr,r corJracHo 3axonodsa 3a[rrr,rra r{ cflacyBarse (,,Cry>r<6eu necsprx Ha Peny6rr,rKa
Marce4oxnia" 6p. 36104,49104,86/08, 124110,18111.,41.114,1291L5,71116,1061t6 u 83118 u

.CryNc6eu BecHr4K Ha Peny6ararca Cenepna Maregouuia" 6p.2l5l2l), t4 Apyrr,rre
no3r,rrr,rBHr{ rrporrucu co Kor,r e perynupaHa oBaa o6lacr.

4. 3AIITI.ITA I4 CTIACyBAIbE OA CBIEKyBAIbE HA 3EMII4IITETO
IIpu uapa6orKa Ha,flpxannara yp6anncrraqKa rJraHCKa AoKyMeHTaquja, co orneA

ua rou$nrypa4ujara Ha repeHor, npernocraByBa Molr(Ho HacraHyBarbe Ha cBneKyBarbe

ua seujuurrero, norpe6Ho e Aa ce r,r3rorBr,r eaa6opar oA r,r3BprrreHrl reoMexaHuqKl,I,

reoJrorrrKlr u xprAponorrrKu rlcfl I,rTyBarba.

5. PAII4OnOIIIKA, XEMI,ICKA I4 BI4OJIOIIIKA 3AIIITI,ITA

,{a ce [peABprAar MepK[Te 3a paAr,ronorrrKa, xeMr,rcKa u 6norourKa 3arrrrr,rra.

CorracHo flpo4euara Ha 3arpo3eHocr oA rpr4po4Hu HenoroAr,r r4 Apyru uecpe(u
ua onQarot sa rcoj ce o,4Hecyna yp6aHracrlrr{Kr,ror nJraH, a urvrajfua rn npe4Br,r4 ogpeg6nre
o4 3arouor 3a 3arrrrrrra u cnacyBabe (,,Cnyxr6eu BecHuK ua Peuy6nnra Mare4oHuia" 6p.

36104,49104,86/08, 724110,78117,4U1.4,129 115,7U16,106116 u83ll8 u ,,Cryx6eH BecHr,rK

na Peny6nuxa Cenepna Marcegotuia" 6p.215121),MolKe Aa ce Brpa4ar r{ ,4pyrn MepKrr 3a

3artrTrrTa r{ cflacyBabe.

CornacHo rrJreH 53 u 54 o4 3aronor 3a 3arrrrlrra lr cnacyBame (.Cryxc6eu
BecHHK ua Peuy6JrrrKa Marcegouuia" 6p. 36104,491O4,86/08, 124/lO,l8lll,4l/14,
l29ll5,7Ul6, 106116 u 83118 *1 ,Cayxc6en BecHHK Ha Peny6rura Cenepua
Mare4onra ia" 6p.215 / 21 );

Mepxrare 3a 3arurlrra u clacyBarbe 3aAonlrlreJrHo ce npr4MeHyBaar:

1)npu nnaHr4parbero I,I ypeAyBarbero Ha rpocropor n nacer6mre;
2) no [poeKTrare, sa o6iercTn u rexHoJrolrKpr npoqecrl HaMeHerr,r 3a cKlra4r,rpalbe,

npor.I3BoAcrBo ra ynorpe6a Ha oflacHr,r Marepufi, na$ra uteizuauAepraBaru, eHeprercKr4

racoBr, janunor coo6pa(ai, r{pHa fi o6oeua uerarypruia, KaKo u 3a ianna,
aAMr4HlrcrparuBHa, KynrypHa, Typucrr,rqKo-yrocrr,rreJrcKa ge jnocr u
3)npu usrpag6a na o6iexrra ra uu$pacrpyKrypa.
Haql,rnor Ha npnMeHyBarbero Ha MepKr,rre 3a 3aurrr,rra r,r cflacyBarbe, rrpr4 flnaHr,rparbero

r,r ypeAyBarbero Ha npocropor lr nacea6ure, Bo rrpoeKTr4Te r,r npu r43rpa46a na o6iercrure,
KaKo r,r yqecrBo Bo rexHr,rqKlror npr,reu, Baagara ro ypeAyBa co YpeA6ara 3a Har{r.rHor Ha

npl,rMeHyBarbe Ha MepKr,rTe 3a 3arrrTr,rTa r4 cnacyBatbe npH nnaHuparbe Ha [pocTopoT Lr

uacea6ure, Bo rrpoeKTlrre u nplr r,r3rpa46a Ha o6iexrure, KaKo il yqecrBo Bo rexHr,rqKr4

nperneA (Cr. necuur na PCM,6p.105/05)

Bo $yHrtr{nia na ypeAyBarbero Ha rpocropor 3aAoruKrrrenHo ce o6es6egyna:
1)rasrpag6a ua o6jercTlr ornopHr,r Ha cer43MurrKr,r 4ejcrna;
2)perynuparbe Ha BoAorerlrdre r{ r,r3rpaA6a ua crcreM ua og6pan6esu sacunn;
3)raarpa46a Ha cHero3arrrrlrrHr,r uoiacu r4 rrorryMyBarbe Ha ronlrHr,rre;

3

,(Npexquia :a :aurr{Ta r.! cnacyBa}+,e

fl o4pa,lno o44enexue l-esrenrja
Drejtoria per mbrojtje dhe shpetim

NiCsia raionale Gevseliia

Yn."Mapuan Turo,, 6p.170

Peny6-nuxa Cenepna Maxegonuja
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4) o 6es6egyBarbe Ha nporr,rBrioxapura npeqKr,r;

5)rasrpag6a na o6ienrra 3a 3arrrr,rra r,r

6) u:rpag6a Ha rrorpe6Hara nuSpacrpyKrypa -

flpanu.nuuKor 3a MepKu 3a 3alrlTrrra Lr c[acyBarbe oA [o)Kaprr, eKCnJro3vtv yt o[acHr,r
Marepr,ru. (,,Cryx6eu BecHr,rK na Peny6nura Cerepna MarcegoHzja 6p.231,120), KaKo r,r

o6npcrara npl4 I,I3rpa46a na o6ienrra Aa ce ra3rorByBa rexHr,rqKa AoKyMeHTaqria -
e.na6opar 3a 3aIIrrI,ITa oA noxaprr, eKcrrJro3uytri onacHr,r Marepr,ru xoie gen oA npoqecor
sa go6unarbe Ha ogo6peuue 3a rpaAerbe.

Hane4enure nperxoAHr ycnoBr,r rpe6a Aa ce Brpagar Bo uspa6orxa Ha

Yp6aHncruqKlror npoeKT 3a ceJro sa Qoprunparbe Ha rpa4e)r(Ha rapqela ua K.II
6p.1,62 r Aen oR K.fI 6p.ll27 KO MonH o4 YII3a ceJro Monu, Onmrrana fenreluia.

Irlcro rar(a, npu npoeKTr,rparbero, Aa ce uMaar npegBr4A ogpe46ure oA

na IIO3C lenrennia
HApa I4qen 

.. 
.

I,Ispa6orun: B I{yqnpon f4{

,{ocraneno go:
- HAC'IOBOT

- apxr,rBa

,{uperquia :a 3arrrr}.rra r{ crracyBa}be

fl o4pa,rno o4geneHue Feerenrja

Drejtoria p6r mbrojtie dhe shpetim

Ni€sia raionale Gevseliia
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Б. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 



 
 

Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела 
 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

Предмет на изработка: 
Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела на дел од 

КП бр.162 и дел од КП бр.1127 КО Моин од УП за село Моин, Општина Гевгелија 
Согласно Изводот од УП за село Моин, Општина Гевгелија, Одлука број 09-1312/1 

од 27.08.2020 година, за формирање на градежна парцела на дел од КП бр.162 и дел од 
КП бр.1127 КО Моин, основа за изработка на Урбанистичкиот проект член 58 од Законот 
за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр.32/20; 111/23) и член 56 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр.225/20; 219/21; 
104/22; 99/23) како и условите од изводот од УПС, според кои катастарската парцела се 
разработува со Урбанистички проект според член 56 од Правилникот: 
 (1) Урбанистички проект за село се изработува заради разработување на 
земјиштето каде што со урбанистички план за село односно општ акт за село кој се 
применува, не се формирани градежни парцели, а катастарските парцели ги 
задоволуваат условите за формирање на градежна парцела пропишани во овој 
правилник. 
(2) Со урбанистички проект за село детално се уредуваат елементите на 
внатрешната просторна организација на катастарската парцела, внатрешната 
поделба на површини според намената на земјиштето и поединечните површини за 
градење. 
(3) Со урбанистички проект за село детално се уредуваат урбанистичките 
параметри и начинот на употреба на земјиштето на село, без оглед на статусот 
(градежно, земјоделско, шумско или друго) и намената на земјиштето во границите 
на селото, како и пристапните сообраќајници до секоја катастарска парцела ги 
задоволуваат условите за формирање на градежна парцела пропишани во овој 
правилник. 

 
МЕСТОПОЛОЖБА И ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 
Проектниот опфат за изработка на Урбанистичкиот проект ги опфаќа дел од КП 

бр. 162 и дел од КП бр.1127, КО Моин. Површината на проектниот опфат изнесува 
1259,46м2. Границите на проектниот опфат се дадени во графичкиот прилог кој е 
составен дел на Урбанистичкиот проект. 

Просторот во рамките на проектниот опфат е урбанистички дефиниран со УП за 
село Моин, според кој е дефинирана група на намена: А1–ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ 
КУЌИ, со компатабилни класи на намена: Б1 (до 30%); В1 (до 30%); В2 (до 30%); Д3 (до 
30%); Б5 (до 5%). 

 
 
2. ИНВЕРТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 
ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО 
РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 

Катастарските парцели дел од КП бр. 162 и дел од КП бр.1127, КО Моин се 
градежно изградено земјиште. 

До локацијата има пристап од постојната улица од северо-источната страна. 
Во рамки на проектниот опфат постојат градби со намена А1- домување во куќи.. 
Податоците за регистрираните градби се дадени во следната табела. 
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Според добиените податоци за постојни инсталации во рамките на опфатот 

добиени се следниве податоци: 
- ЕВН–Електро дистрибуција дооел Скопје достави податоци дека има постојна 

инфраструктура во рамките на  проектниот опфат, прикажана во графичките прилози. 
- ЈП  Комунален  Сервис  Гевгелија достави податок дека нема постојна 

инфраструктура во рамките на  проектниот опфат. 
- Македонски Телеком АД Скопје достави податок дека има постојна МКТ 

инфраструктура во рамките на  проектниот опфат, прикажани во графичките прилози. 
- АД Мепсо достави податок дека нема постојна инфраструктура во рамките на  

проектниот опфат. 
- Дирекцијата за заштита и спасување достави податок во предвидениот рок 

дека има постојна инфраструктура во рамките на  проектниот опфат. 
- Министерство за култура, Управа за заштита на културно наследство не 

достави податок дека во рамките на  проектниот опфат постои културно наследство. 
 

Сите доставени податоци за постојни и планирани инсталациии се дел од 
документационата и планираната основа на урбанистичкиот проект,  со  што идниот 
објект ќе има услови за приклучок, врз Основа на побарано Мислење и согласност од 
надлежните субјекти. 
 
3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 
УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 
 
 

Проектниот опфат на Урбанистичкиот  проект ги опфаќа дел од КП бр. 162 и дел 
од КП бр.1127, КО Моин, од УП за село Моин, Општина Гевгелија, со површина од 
1270,30м2, со извршен преклоп во регистарот на земјиште. 
Проектниот опфат е дефиниран како наменска зона која според УП е со класа на 
намена: А1 (Домување во станбени куќи) и е опфатен во Блок 2. 
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КЛАСА НА НАМЕНИ 
 

Во рамките на проектниот опфат се дефинира основната  класа на намена на 
градежните парцели: 
А1 – Домување во куќи. 

Со овој УП се дефинира основната класа на намена А1.5 – Станбени куќи во состав 
на селски стопански двор 

 
Компатибилните класи на намена се предвидуваат според член 80 и 81 од 

Правилникот за урбанистичко планирање (сл.весник на Р.С.М. бр.225/20; 219/21; 104/22; 
99/23), со максимум 30% на учество на збирот на компатибилните намени во однос на 
основната намена. 
Се определуват следните компатибилни намени: 

Б1 - Мали единици за комерцијални и деловни дејности до 30%. 
 
Со овој УП се дефинира една градежна парцела 2.01 

 

 
 
 
Услови за изградба, развој и користење на земјиштето иградбите 

превземени од Изводот од УП за село Моин, Општина Гевгелија (Плански 
период 2017-2027) 
 

Со овие уалови за изградба се утврдуваат основните принципи, услови и 
техничко-урбанистички норми кои овозможуваат примена и спроведување на 
концепциите од УП за село Моин, Општина Гевгелија. 

 
Општи услови за изградба кои се однесуваат на УП за село Моин, 

Општина Гевгелија (Плански период  2017-2027) 
 

- Планскиот опфат е организиран во 20 блока чии граници се совпаѓаат со 
осовините на новопланираните улици и со границите на планскиот опфат. 

- Во случај кога границата на градежната парцела се совпаѓа со границата на 
катастарската парцела и до неа има обезбеден пристап, истата се разработува со 
основен проект. 



 
 

Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела 
 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

- Кога градежната парцела се состои од две или повеќе катастарски парцели или 
делови од катастарски парцели или во рамки на една катастарска парцела се 
формираат две или повеќе градежни парцели или кога на една катастарска 
парцела се предвидуваат површини за градење на две или повеќе градби, а 
притоа до градежната парцела има обезбеден пристап, градежната парцела и 
површините за градење се утврдуваат со архитектонско-урбанистички проект 
согласно член 51 од Законот за просторно и урбанистичко планирање. 

- При дефинирање на градежните парцели со соодветна планска, проектна или 
урбанистичко-проектна документација согласно важечката законска и подзаконска 
регулатива, ќе се утврдат следните урбанистички параметри: 
• број на градежна парцела; 
• граница и површина на градежна парцела (м2); 
• граница и површина во која може да се гради ограничена со градежни линии (м2); 
• максимален процент на изграденост на земјиштето (%);• вкупна површина по 
катови (м2); 
• максимален коефициент на искористеност на земјиштето (к);  
• основна и компатибилна класа на намена на земјиштето и градбите;  
• максимална висина на венец (м'); 
• максимален број на катови; 
• потребен број на паркинг места (пресметани согласно стандарди и нормативи) 
кои треба да се обезбедат во рамките на градежната парцела. 
 

Проектниот опфат е дефиниран како наменска зона која според УП е со класа на 
намена: А1 (Домување во станбени куќи) и е опфатен во Блок 2. 
 
Нумерички показатели за Блок 2: 
 
 НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ површина (ха) процент 
 
 
 

БЛОК 2 

А - домување 
      А1 – Домување во станбени куќи 

3.15 79.41% 

В – Јавни институции  
       В2 – Здраство и социјална заштита (амбуланта) 0.08 0.23 5.70 
       В3 - Култура 0.15 
Е – инфраструктура 
    Е1 – комунална инфраструктура (сообраќајна 
инфраструктура) 

 
0.59 

 
14.89% 

                                                                ВКУПНО: 3.97 100.00% 
 
 
А1 - домување во станбени куќи 
вкупна површина во плански опфат: 3.15 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 2,8 
максимална катност: П+2+Пк 
максимална висина на венец: 10,20м 
компатибилни класи на намени: Б1 (до 30%); В1(до 30%); Д3(до 30%); Б5(до 5%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи на 
намени во однос на основната класа на намена А1 не смее да надмине 30%. 
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В2 – здравство и социјална заштита (амбуланта) 
вкупна површина во плански опфат: 0,08 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: 8,00м 
компатибилни класи на намени: А3(до 20%); Б5 (до 20%); Б1 (до 20%); Д3 (до 20%); Б4 
(до 20%); 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи на 
намени во однос на основната класа на намена В2 не смее да надмине 40%. 
 
В3 – култура 
вкупна површина во плански опфат: 0,15 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: 8,00м 
компатибилни класи на намени: Б5(до 49%); Б1 (до 49%); Б2 (до 49%); Б4 (до 49%); В1 
(до 49%); В2 (до 49%); В4 (до 49%); Д3 (до 49%); 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи на 
намени во однос на основната класа на намена В3 не смее да надмине 40%. 
 
Е1 - комунална инфраструктура 
вкупна површина во плански опфат: 0.59 ха 
 

- Стационарниот сообраќај односно паркирањето на моторните возила во рамките 
на планскиот опфат зависи од дефининираната намена на земјиштето и се 
утврдува согласно нормативите од член 58 и член 59 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, бр. 142/15, 
217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

- Паркирањето е предвидено да се решава во рамките на секоја градежна парцела 
поодделно, надземно или подземно. Паркирање на јавни паркинг простори е 
можно единствено доколку се обезбедат јавни паркинг простори на ниво на блок 
со претходна разработка на урбанистичкиот план за село при што ќе се утврди 
точниот број на паркинг места кој се обезбедува на јавните паркинзи и ќе се 
назначи за чии потреби, односно, за кои градежни парцели се однесуваат. 

- Бројот на потребни паркинг места зависи и од изборот на компатибилните намени 
во градежната парцела кои треба да се земат во предвид при изработка на 
проектната документација за градбите, врз основа на која се издава одобрение за 
градење. Основен услов за изградба на планираната површина за градење, 
максимална висина и катност е обезбедување на потребниот број на паркинг 
места. 

- Висината на венецот дадена во нумеричкиот дел во посебните услови за градба е 
максимална, изразена е во должни метри и се определува од нивото на 
нивелетата на тротоарот на сообраќајницата или од пристапната патека до 
завршниот венец на објектот. 

- Котата на нулта плоча е висинска кота на плочата на приземјето на објектот во 
однос на котата на нивелетата на заштитниот тротоар и не се дозволува 
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нејзинопоместување под котата на тротоарот односно под котата на пристапната 
патека. 

- Формата и висината на крововите се определува во зависност од предложената 
архитектура на дадениот објект и од намената и специфичноста на истиот, а во 
согласнсост со одредбите од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

- Условите за изградба на објектите, треба да содржат и посебни услови за изведба 
на приклучоците или уредите за снабдување со вода, електрична енергија, 
телефон и одводнување на отпадните фекални и атмосферски води. 

- Доколку при изградба на нов објект или реконструкција и уредување на улиците и 
отворените простори бидат откриени остатоци на недвижно културно наследство,  
инвеститорот е должен да ги извести и да постапи според условите што ќе ги 
определат надлежните служби за заштита на културното наследство согласно 
актуелните законски прописи. 

- При оформување на содржините во локалитетот се применуваат соодветни мерки 
за заштита на елементите на животната средина, со почитување на минималната 
застапеност на зеленилото во дворните места на градежните парцели и линеарно 
зеленило (доколку постојат услови за тоа) долж сообраќајниците. Објектите кои се 
планирани да се градат на предметниот простор, треба да бидат изведени 
согласно стандардите и нормативите за проектирање и не смеат да ја нарушат 
природната рамнотежа на средината. 

- Минималниот процент на зеленило во рамки на градежната парцела зависи од 
основната класа на намени и големината на градежната парцела, односно: 
- во градежни парцели со намена А1 (домување во станбени куќи ), минималниот 
процент на зеленило изнесува 20% за парцелите со површина до 1000 м2 и 25% 
за парцелите со површина над 1000 м2; 

- Сметот ќе се одлага во заеднички контејнери лоцирани на погодни места во 
рамките на планскиот опфат. Локациите на заедничките контејнери и нивниот број 
ги определува со посебна одлука органот на управата на Општината. Локациите 
мора да бидат достапни за возилата за подигање на контејнерите, а уредени во 
согласност со оној што ќе го евакуира отпадот во регионална односно општинска 
депонија. 

- Доколку при земјените работи дојде до отривање на објекти,односно предмети 
(целосно зачувани или фрагментирани) од материјалната култура на Република 
Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од 
Законот за заштита на културното наследство 
(Сл.весникнаРМ,бр.20/04,115/07,18/11,148/11,23/13,137/13,164/13,38/14,44/14,199/
14 ,104/15,154/15,192/15 и 39/16 )Во согласност со Законот за заштита на 
културното наследство (Сл. весник 
наРМ,бр.20/04,115/07,18/11,148/11,23/13,137/13,164/13,38/14,44/14,199/14,104/15,1
5 4/15,192/15и39/16), задолжително треба да се применува член 65: Ако во текот 
на изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се дојде до 
археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошко значење, изведувачот 
на работите е должен: 
1.Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став (2) на овој закон: 
2.Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување 
и уништување, како и од неовластен притап и 
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3.Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се 
најдени.(2)  
По исклучокот од ставот (1) на овој член, ако предметите се ископани, односно 
извадени заради нивна подобра заштита или со оглед на околностите, 
изведувачот на работите е должен: 
1.Да ги предаде откриените предмети при нивното пријавување или тоа да го 
направи преземе мерко ки се нужни за да не пропаднат и да не се оштета или да 
се оттуѓат и 
2.Да ги даде сите релевантни податоци во врска со местото и положбата на 
предметите во времето на откривањето и за околностите под кои тоа е направено. 

       
 
Посебни услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите  
 

Посебните услови за изградба, развој и користење на градежното земјиште и 
градбите се однесуваат на блоковите дефинирани со Урбанистички план за село 
Брајковци, Општина Валандово 
 

•  За сите идни градежни парцели кои ќе се граничат со Магистрална улица вон 
населено место село, пред одобрение за градба потребно е да се побара 
мислење од Јавно претпријатие за државни патишта. 

• Процентот на изграденост, коефициентот на искористеност, катноста и висината 
на венец ќе се дефинираат согласно табелата за максимално дозволени 
урбанистички параметри во рамки на градежните парцели која е составен дел на 
нумеричкиот дел на урбанистичкиот план за село. 

• Доколку при разработка на урбанистичкиот план за село се дефинираат нови 
наменски употреби на земјиштето кои се компатибилни на наменската зона  
урбанистичките параметри ќе бидат определени така што процентот на 
изграденост на ниво на градежна парцела не смее да надмине 70%. 

•  Максималната висина на венецот да се планирана во однос на тротоарот од 
планираната улица, односно, заштитниот тротоар на градбите, земен како нулта 
кота. Планираната висина на градбите треба да биде пресметана со следните 
висини: 
- кота на тротоар/заштитен тротоар (нулта кота): ± 0.00 м; 
- кота на прво ниво (нулта плоча - е висинска кота на плочата на приземјето на 
објектот во однос на котата на нивелетата на заштитниот тротоар): ќе се 
дефинира со проектна програма за градбите и не се дозволува нејзино 
поместување под котата на тротоарот односно под котата на пристапната патека; 
- катна висина за домување: мин. 2,90 м. 
- катна висина за деловна дејност: мин. 3,40 м. 
- катна висина за друга намена: ќе се дефинира со проектна програма за 
градбите. 
 

3.1.ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА ЗА ИЗГРАДБА 
 
Регулациона линија 

Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно земјиште за 
општа употреба и парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба. Во 
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графичките прилози означена е регулационата линија, со детално котирање на 
растојанијата до градежните линии. 

 
• Градежнa парцелa и Градежна линија 

Дефинирана е една градежна парцела со површина 1259,46м2, која ги зафаќа 
катастарските парцели дел од КП 162 и дел од КП 1127, КО Нов Моин, Општина 
Гевгелија. 

Со градежна линија се дефинирани површините за градење во парцелата. 
Во графичките прилози детално се котирани растојанијата од површините за 

градење до регулационите линии и границите помеѓу соседните парцели. 
Плански одредби за отворите: Одредбите се корелативни со планските одредби 

за површината за градење:  
- Кога растојанието помеѓу површината за градење и страната на градежната 

парцела е 0,00 м, не се дозволени никакви отвори на ѕидот на градбата кон границата на 
градежната парцела,  

- Кога растојанието е од 1,20 до 3,00 м дозволени се помошни отвори за 
вентилација и дневно светло со парапет од најмалку 1,60 метри,  

- Кога растојанието е поголемо од 3,00 метри дозволени се регуларни отвори на 
таа страна од градбата со парапет висок од 0,00 до 1,60 м.  

Корелативните одредби важат и за отворите кои се наоѓаат на еркери односно 
конзолни испакнувања на второстепената архитектонска пластика, во кој случај 
меродавни се растојанијата од еркерите до границите на градежната парцела. 

 
• Наменска употреба на земјиште 

Со урбанистичкиот проект за ГП 2.01 се утврдува поединечна класа на намена  
А1.5 – Станбени куќи во состав на селски стопански двор 

 
• Височина на градбата 

Максимална височина на градбата е планска одредба со која се утврдува 
дозволената височина на градбата на вертикалната рамнина чијшто пресек со теренот 
се совпаѓа со градежната линија. 

Со Урбанистичкиот проект се определува висина и катност на градбата (П+2+Пк) и 
висина до венец 10,20м. 

 
• Кота на приземна плоча 

Котата на нулта плоча на приземјето се задржува постоечката изведена кота на 
под на постоечките градби. 
 

• Процент на изграденост 
Процентот на изграденост на земјиштето (П) е урбанистичка величина која ја 

покажува густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е 
зафатен со градба. 

Истиот се пресметува како однос помеѓу површината на земјиштето под градба и 
вкупната површина на градежното земјиште изразен во процент. 

Процент на изграденост за предметната градежна парцела ГП 2.01 изнесува 
51,34%. 
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• Коефициент на искористеност 
Коефициентот на искористеност на земјиштето (К) е урбанистичка величина која 

го покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште и се пресметува како 
однос помеѓу вкупната изградена површина, односно збирот на површините на сите 
изградени спратови под градбата и вкупната површина на градежното земјиште. 

Коефициентот на искористеност на земјиштето за ГП 2.01 изнесува 2,05. 
 

• Внатрешен Сообраќај и начин на обезбедување на потребен број паркинг 
места 
Автомобилски пристап до парцелата е предвиден преку пристапната улица УЛ.„2”. 

на источната страна од проектниот опфат. 
Предвидени се две паркинг места. 
 

• Нивелмански план 
Котата на приземјето на планираната градба, како и пристапот и партерното 

уредување на парцелата да се усогласат со нивелетата на пристапната улица и 
условите на теренот во зависност од специфичноста на намената и потребите на 
Инвеститорот. 

 
• Зеленило и партерно уредување 

Внатрешните пешачки и сообраќајни површини се предвидува да се обработат со 
бетонски павер елементи. Слободниот простор да се затревни и посади со зеленило.  

Во рамки на градежната парцела треба да се обезбеди најмалку 20% простор за 
зеленило (согласно член 20, од Закон за урбано зеленило, Сл.весник бр.11/18) 

 
• Водови и инсталации на инфраструктурите 

Во планот се прикажани предвидените приклучоци на инфраструктурната мрежа 
до предметната парцела. 

 
Водовод 

Потребите од санитарна вода ќе бидат задоволени со приклучок на селската 
водоводна мрежа според зададените услови од надлежното комунално претпријатие. 

 
Фекална и Атмосферска канализација 

Одводот на фекални и атмосферски отпадни води ќе се врши во селската 
канализациона мрежа во согласност со условите кои ќе бидат зададени од надлежното 
комунално претпријатие. 

 
Електро-енергетски и ТТ приклучок 

Постоечката градба е приклучена на електричната мрежа и телекомуникационата 
мрежа. 

Според добиените податоци од ЕВН на западната страна од опфатот минуваат 
0,4 kV надземни водови. 
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4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 
 

Одредби за уредување на просторот и графичките прилози се составен дел на 
планот и имаат дејство  само врз градителската активност која ќе уследи по стапување 
во сила на Урбанистичкиот проект. 
 

Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и инсталации како 
и вкупното просторно уредување на предметниот локалитет треба да се изведува 
согласно законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во областа на 
градежништвото и урбанизмот како и овие параметри што се составен дел на 
документацијата. 
 

Во оваа зона може да се предвидуваат објекти со основна класа на намена  
А1 – Домување во куќи. 
А1.5 – Станбени куќи во состав на селски стопански двор 
 
Компатибилните класи на намена 

Б1-мали единици за комерцијални и деловни дејности (30%) 
Рекламите и односите не смеат да му пречат на нормалното одвивање на сообраќајот, 
да му штетат или да го менуваат изгледот на архитектонските објекти и групации ниту да 
пречат на објектите поставени во јавен интерес како јавно осветлување, градски 
часовници, табли со имиња на улици и сл. 
 
Нумерички показатели на урбанистичките параметри за градежната парцела по 
овој УП 
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ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 2.01: 
 
Основна класа на намена: 

 А1 – Домување во куќи 
А1.5 – Станбени куќи во состав на селски стопански двор 
Компатабилна класа на намена: 
Б1 - Мали единици за комерцијални и деловни дејности 
 
Компатибилните класи на намена се предвидуваат како комлементарни намени 
според член 80 и 81 од Правилникот за урбанистичко планирање (сл.весник на Р.С.М. 
бр. 225/20; 219/21; 104/22; 99/23), со максимум 30% на учество на збирот на 
компатибилните намени во однос на основната намена. Се определуват следните 
компатибилни намени: 
 

Б1 - Мали единици за комерцијални и деловни дејности до 30%. 
 
Со овој УП основната намена е  А1.5 – Станбени куќи во состав на селски стопански 
двор 
 

 
Нумерички показатели: 
Површина на градежна парцела....................1259,46 м2 
Површина за градба: ........................................646,65 м2 
Вкупна етажна површина:................................2586,60 м2 
Процент на изграденост......................................51,34 %  
Коефициент на искористеност..................................2,05 
Макс. висина на градење до венец.....................10,20 m 
Максимален број на катови..................................П+2+Пк 
Минимум 20% зеленило во рамките на градежната парцела 
Пристап од постојна улица. 
Потребен број на паркинг места: 
Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната 
парцела со почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 225/20; 219/21; 104/22; 
99/23). 

За намена А1: 
- Во урбанистички план се уредува начинот за пресметување на потребниот број на 
паркинг места во градежни парцели односно градби наменети за домување, кој зависи  
од стандардот на живеење, степенот на моторизација во населеното место или во 
конкретната четврт, достапноста до средства на јавниот транспорт, опременоста со 
комунална сообраќајна инфраструктура и други чинители, но најмалку 1 паркинг место 
по стан за степен на моторизација (број на жители во просторната единица) од 2 до 4, 
најмалку 0,75 паркинг место по стан за степен на моторизација од 4 до 6, најмалку 0,50 
паркинг место по стан за степен на моторизација од 6 до 8 итн, 

- За станбени згради со станови за лица со социјален ризик 
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За намена Б1 -  Мали единици за комерцијални и деловни дејности:  
- 1 паркинг место на секои 100 м2 од вкупно изградената површина 

Сообраќај 
Со Урбанистичкиот проект не се вршат никакви измени од сообраќаен аспект, 

односно постојните и планираните улици во потполност се задржуваат со 
местоположба и регулациони ширини, како што се дефинирани со УП. 

Пристапот до градежната парцела е од пристапна улица 2, дефинирана со 
следниот профил: 

 

 
 
Нивелмански план 
 
Котата на приземјето на планираните градби, пристапот и партерното 

уредување на градбите во проектниот опфат да се усогласат со нивелетата на улиците 
и условите на теренот, котата при влез во парцелата се дефинира на 122,00. 

  Според постоечкиот објект котата на приземјето е 122,20м од кота на тротоар 
според нивелманите на сообраќајниците и проектираните наклони. 

Неопходно е усогласување на висинската кота на улицата при изработка на 
основен проект за нејзина реализација. Од тие причини со УП се дефинира условна 
апсолутната кота на влезовите и ќе се дефинираат при изработката на Основен проект 
за градбите со претходно добиени официјални податоци за дефинитивната кота на 
улицата од надлежни институции во Општината. 

 
 
5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
 

Во доменот на заштита на животната средина, регулирана со Законот за животна 
средина (Сл.Весник на РМ бр.53/05, 81/15, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 
123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16), Законот за заштита на 
природата (Сл.Весник на РМ бр.67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 74/11, 148/11, 59/12, 13/13, 
163/13, 41/14, 146/15, 39/16 и 63/16), Законот за квалитетот на амбиентниот воздух 
(Сл.Весник на РМ бр.67/04, 92/07, 35/10, 47/11 и 59/12) и други законски и подзаконски 
акти, основната цел е преку соодветни плански поставки да се се обезбедат услови за 
непречен развој со истовремено чување на квалитетот на средината за живот и работа. 
 

За остварување на наведената цел, поставките и потребите од заштита на 
животната средина се вградуваат во сите домени на урбанистичкото планирање преку 
примена на современи стандарди и нормативи. 
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Локалитетот ќе се развива согласно современите урбанистички принципи, а 
поради карактерот на предметот на планирање – населено место со доминантна намена 
домување и сите придружни содржини неопходни за негово функционирање: работна 
зона за лесна и незагадувачка индустрија, јавни институции, комерцијални и деловни 
намени, површини за зеленило, спорт, рекреација и меморијални простори, проблемите 
на нарушување на квалитетот на животната средина не се очекува да бидат посебно 
изразени, но мора да бидат земени во предвид. 
 

Воздухот е еден од основните елементи за чиста и здрава животна средина, па за 
негов квалитет неопходно е сите загадувачи, односно сите објекти кои испуштаат штетни 
материи да користат уреди за пречистување. 
 

Покрај ова неопходно е да се уреди и одржува заштитното и парковското 
заленило, како и зеленилото во рамки на единиците на градежното земјиште, што значи 
подобрување на микроклиматските влијанија во локалитетот. 
Заштитата на квалитетот на атмосферата треба да се остварува преку следните мерки: 
• интегрална контрола на загадувачите на атмосферата (меѓу кои и издувните гасови од 
моторните возила); 
• примена на соодветни современи техничко-технолошки мерки секаде каде што е 
потребно; 
• обезбедување услови за ефикасно природно проветрување и користење на 
доминантните воздушни струења; 
• подигање и оформување (секаде каде што има услови) на заштитни зелени појаси 
покрај или во коридорите на сообраќајниците; 
• подобрување на состојбата на зелените површини во рамките на градежните парцели и 
планскиот опфат и создавање (доколку е можно) на поврзан систем на зеленилото во 
локалитетот со зелените простори надвор од планскиот опфат. 
 

Заштитата на водите се регулира со комплекс законски прописи за заштита на 
проточните и подземните води – Законот за водите (Сл.Весник на РМ бр.4/98, 87/08, 
06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16). Со цел 
остварување на поставката за нивно планско и рационално користење, се предлагаат 
низа мерки за следење и заштита на нивниот квалитет, меѓу кои: техничко-технолошки 
мерки, изградба на сепаратни системи за фекални и атмосферски отпадни води, 
редовна контрола на состојбите на водата и нејзиниот квалитет, неутрализација на 
штетните отпадни материи пред испуштање во канализационата мрежа и реципиентот, 
пречистување и друго. 
 

Чиста и незагадена почва е исто така, еден од важните предуслови за заштита на 
животната средина. Во таа смисла треба да се обезбеди контрола на употребата на 
материјали, суровини, хемиски заштитни средства и други продукти што ќе се користат 
во прометот и функционирањето на содржините во планскиот опфат. 
 
Заштита на природно наследство 
 

Согласно студијата за заштит на природното наслество, изработена за потребите 
на Просторниот план на Република македонија на просторот предложен за изработка на 
Урбанистички план за село Брајковци, Општина Валандово, нема регистрирано ниту 
евидентирано природно наследство. 



 
 

Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела 
 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

Доколку при изработка на Урбанистичкиот план за село или при уредување на 
просторот се дојде до одредени нови сознанија за природно наследство кое би можело 
даа биде загрозено со урбанизацијата на овој простор, потребно е да се предвидат 
мерки за заштита на природно наследство согласно Законот за заштита на природата. 
Заштита на културно наследство 
 

Согласно податоците од Експертниот елаборат за заштита н акултурно 
наследство и Археолошката карта на Р.Македонија при изработка на планска 
документација од пониско ниво да се утврди точната локација на евидентираното 
културно наследство и во таа смисла да се применаат соодветните плански мерки за 
заштита на истото. 

Доколку при изведувањето на градежните работи се наиде наа археолошки 
артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно-историска 
вредност, потребно е да се постапи во согласност со постоечката законска регулатива, 
односно веднаш да се запре со отпочнатите градежни активности и да се извести 
надлежната институција за заштита на културно наследство. 
 
 
 

Изработил: 
Митко Павлов д.и.а.
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CEBEPHAPENYSfl14KA MAKEAOH14JA

ONUTUHA TEBTEN]4JA

^ Epoj:11-3130 oa21.01.2O23rog.
Ceroop sa yp6anusaM, apx[TeKrypa, rpaAexHururBo t4

3a[uTilTa Ha x[BOTHa CpeA]4Ha

1/3BOA O.[ t-tI1AH SPOJ:

Yll sa c.eno: yp6anrcrravKil nflaH 3a ceflo Monn, onluruHa
l-earenrja
(Ilnancxr neproA ZO17 -2027 rog.)

Ognyra 6p: 09-1312 t1 oA 2T.OB.2O2Orog.

f].1.I9r. ra rpa46a: A1 - AOMyBA|6E BO CTAHEEHI4
KYK14

Kl-I6p.162 K.O.Monn,
Aen oA Snor 2

Efl:5 M 1:2500

143BOAOT 3A Kn 6p.162 KO MOI4H

GO[PXl4:

1. t-PAOl49Kl.t AEII:' :ffi::;x: J:JJ,i1Ji.",lr[T"*,n'"' Bo rAeHr]rvxa eopua co rpaHrqa Ha uaHcrr ongar ra xoj ce
- nereHAa
- ra6ena co HyMepr,tqK[ noKa3arenr4

2. TEKCTAIEH AEfi:
' 3aeepexa ronuja oA: onuJTl'tre u noce6nure ycnoBu 3a rpaAeFbe, napaMerpu 3a cnopeAyBaFbe Ha nnaHor, MepKu3a 3alurrra Ha KynrypHo Hac'Ie.qcrBo, Ha npupoAara I xuBorHara cperq[Ha, MepKu 3a 3a[urr4Ta r cnacyBa]be,MepK[ 3a AB[xeFbe Ha xeHArKennpa{V nuqa I cn.

3. NOAATOII14 3A NOCTOJHA I4HOPACTPYKTYPA r NPUK'IYI{OqI4

J4sroraln: A) 
^Enena Konee )eq

rrrw oBJTACTEHO nfiqE oA onuTilHATA
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l4pexa Ton .{eea )
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Iprror 2SnoK 2

!-panrqn Ha 6noror:

ceaepoucroK: ce coanafa co rpaHuL$4 Ha nflaHcKr4 onSar na vl-lc Morn
J4cror: ocoBtlHa Ha yn.,,11"
Jyroncrox, jyr: ocoann a yn."1"
Ceaeposanaiq: ocoBl4Ha Ha yn.,, 5" t4 ocoBt4Ha Ha yn.,,14,,.

Hyuepurrr noKa3arerr[ 3a 6noxor:

HAMEHA HA 3EMJIllJTE npoqenr

A - gouyeaue
Al - goruyeabe Bo cran6eHn rykr
B - jaenr,r uHcrrryqrx
82 - sgpaacrBo t4 cor4,rj anHa 3aurrra (arrlt6ynanra) 0.0g
83 - xynrypa 0.15
E - nxgpacrpyKrypa
E1 - rouynanxa nngpacrpyrnypa (coo6partaj ua uxspacrpylnypa)
100.oo%BKynHo

A1 - gorrlyBabe ao crax6exn ry(u

BKynHa noBp[lr4Ha Bo nnaHcKtl onSar: 3.1S xa
MaKc[MafleH npoqeHT Ha hgrpaAenoct: TOo/o
MaKcuManex roe$nqneHT Ha r4cKopr4crexocr: 2,9
MaKcrMalrHa KarHocr: [l+2+[k
MaKc[ManHa ancuHa Ha BeHeLl: 10,20u
xounarr6nflHh Kflach Ha HaMeHu:
noapunna (xa)
3.15
0.59
3.97
79.410/o
0.23 5.700/o
E1 (ao 30o/o); 81(.qo 30%);43(so 3Oo/o);85(no 5%)* MarcuuanHnor Ao3BoneH npoqeHT Ha yqecrBo xa e6npor Ha KoMnarhornnrre Knacr
Ha HaMeHU BO OAHOC Ha OCHOBHaTa Knaca Ha HaMeHa 41 Xe CMee Aa xaAruraHe 30%.

82 - sgpaBcrBo u coqrjanHa 3aurltra (au6ynaxra)

BKynHa noBptuhHa Bo nnaHcKh onQar: 0,08 xa
MaKcnManeH npoqeHT Ha h3rpa4eaoct: 7 0o/o
MaKcLrManen roe$uqueHT Ha HcKopt4crexocr: 1,4
MaKc[ManHa xarnocr: ]-l+1
14.89o/o
MaKc[ManHa BhchHa Ha BeHeq: 8,00u
xounau6rnHu Knacu Ha HaMeH[:
A3(so 2Oo/o); E5 (so 2O%);51 (no 20o/o);83 Go ZOo/o); E4 (so 2Oo/o);* MarcnnaanHuor Ao3BofleH npoqeHT Ha yqecrBo xa s6npor Ha KoMnaTu6lunr1y,re Knacn ffi$

t',i
IY
i ll.
1"!

Ha HaMeHil Bo oAHoc Ha ocHoBHara Knaca Ha HaMeHa 82 ne cMee rqa aaptrune 40o/o. | ,/



83 - rynrypa
BKynHa noBputnHa Bo nraHcKr4 onear: 0,15 xa
MaKcrManeH npoqeHT Ha [3rpaAeuoct: 70o/o
MaKcuManen xoeSrqueHT Ha t4cKopt4crenoct. 1,4
MaKcuManHa rarxocr: fl+1
MaKcnMaflHa BhctlHa Ha BeHeq: 8,00rvr
xonanarr6rnH[ Knacr Ha HaMeHu:

99{fo lgul;51 (no 19%); E2 (so 49o/o); E4 (so 49o/o); 81 (eo a9%);82 (so
49o/o); 84 (4o 49o/o); E3 (eo 49o/o);* MaxchnlanHror Ao3BoneH npoqeHT Ha yr{ecrBo na s6npor Ha KoMnaru6rnxrre Kflac}l
Ha HaMeHr BO OAHOC Ha OCHOBHaTa Knaca Ha HaMeHa 83 He cMee Aa uapunne 4oo/o.

E1 - xouynanxa r,rxspacrpyKrypa
BKynHa noBpuJnHa Bo nnaHcKt4 on$ar: 0.59 xa

llpunor 2



5, ttrOtEEH:H yLno&*, JA OSTPX$E;A, TAJEOI H
HA 3Ei{fHIUTE:TO H fpArqEHTE

frore6r*rre rcflsar ,,-r H3qsqfi6a; passo-f $ xqpfl,cr=r{b€ ,,a {psgexHo"u rer.p*rre ,, rpaafirre
ce q,.DHtqlEas,r xa finsrffiBlrr€ g€#rff*mprarrr{ m Yp6axmrlr*rml flfiarit rr ;; ,t;;. dffi"
|-earcnrja

7.I-. flpoqgrror He t*3rp&g€?xorra xoe**rtlsrefrror HE $gfi*pngreH*rcr, rcrrHcrcTa $ BrtclrHari* HErffiseu iie ce ge$*rnsFaar n*Iflito raSeasa sE HaagcH}nF,|Ho AoaEorr€x{rn yp&xmcrw*xn
lri*paHsrpil so paHxx [rB rpaAex]s]irg ilapqFfl$ xaja e Eo{T*g€H E;e,n }ri} Hyr*ep5{ffiucr.qsn H6
yp6anxrn*{Erior r&lrE]r Ba EE r&,

F,L flpmnxy Bp*t pa=pa6orxa xa yp6axmtrlr*qrnor xuteu 3a Ee,no .ce ne$axxpaET HrlB*r
HES*eHEXL ynotpefim HEI Sexjxrrrrern Kor{ E€ r(Brfirrel
ypfaumcm{rlt?e rl;}Fax€.rpfi *e &r.eer ffrpe&,e-fler+H T,aKa uJ
r{t{sr} Ha rpaA€acHa n*Fn4e,rra H€} €rle€ &a Ha&HHHe 709&,

f.3. llitaxcrrnEuu.i,ara rBiltcuHa HB EeH€[.tBy Aa €e a ao q&Hs{ t*a} T"poToaPoT OA
mneHfipaHirrs ynnqg, qgI.tr!€r*o, B:luJTlrrHil$r rpsroBp xa npaa$nrer 3€rritr{ ld.}Ko Hyn"ra xora,
iflnaxrpex;t're EH€nHa xa rpq46rrre rpeEa AF 6l{"qg npea.=raxa ctl cJleAHt{TE Et c}u{r{:- xsrEr *ra rpo.:r0ilpfaaumrreH Tpo"cBp (r*yrrra xoralr * E,oo *l;

- xgrEr lNa np'Bo tl}lao fi*5ram--ngQ'{s - e E*rcld+r€xa *I}Tts Ha rxr[oi{ara xa npnr*exjero xao6je*rrvr eo qatHot rffiN $trrarEr He Hr{BenererE }ne 3aruil{TH}nor 4moap}r- te or
n$rxrpa Eo ftpolerr"*re ripsrFaxe :Iir rp*,rr6*rre H x{e ce Adrasaflysa xejercxo
B{rmgrEa}be noA t(grElra I{a rptrrs;rp6r qEl,H{r€t{q EqA il(|orare Ha npHETaEHATe rrargffi}i- Eafl*ir E}tcllttE Ba .qpx}EBt&E: Hxtit. I.,S} x.

- EarHa Blrrl tE:r:r A,grEEt{a gejxctrl x*x" Ji{{} x.
- x;rrHs sltExfis 3e gppa Haris}la: *s re .qgSmfl{Epe cs frpfr€nr}ra npglrpexa lEr

rpanerre-

7-{ I}px pa=paEouca yp6axrcrxt#cn$r ftila*n se cefl$r Afr*onxy ce nqiaear roeA}*}r r-*.}}r€Hrxi1
3ollH lool* e H€[EoHEarr6mnxn noxedy ce6g rs ,con He tre FalEese]rrr ro jaa+*a r]oep{umHa, .alace nPqgBHAts'r .ra*aasilf 3slw qfl EfiEsxs :E r€tHl*Jls 3El t{usHo pa36p;}H}rrt}r63ig€ {xxxr**ryrr5r*!. ao {]otlETE€Ha rFaAExHe rni*Flrerre. CIeoj ycroe Hs Eirxld Be EpcJtrt{r{Te rr$}trH Ha l*:rrelr}t
rmm cnafaar Bs I{fi:I rp1rrta HB KnffH rira r*i}H€r{i}r.

7.5. Fpaxxqrre na Enoxuarre npgrETEgyBErET BErrE{rp€s{H nthftilr,or.*B,nr*}r jrilrff;1{ t(g}r tEcoeflafasr co {Ena*tl*}t Htii mofipartajx*i.tr*r ,r rpa+{rrl$rra fia nnaHgrtri on$ar F.a
y@xr*crr*qnxrrr rrfiaH x ea cexo! &nox ncqeili{€tr}}.ro Ba}rar cr}eAxr,rr€ nepa;erF1q:

HA Halitr{cx3Ta 3AHa
nPsqei{T{}T H:} rt3rpa.q,,BHo€T Ha

6ffr(i l,; 
"' 

:

t\: ri'j ' :



{- s$tlrrH }cr}oBn :}A ilsrp4fftt, FffrBoJ il xoF$f,:rEr&E Hi sEnl}srrrEro trr,figExrE '-'v a 
nor2

&leirrrre 
'Enl}elr 

ra ,crpact6x, pa=eaj r* ,relrrfisrelae xa .er=rnryixurrero ,{ rp*a,Erre ag3'ar i;,rlenc Gr rrgry{rr*t {i nEl rtniil€rr#or m&r r cfi}r;xar -*., crlppsEgfgars€ xa fp6a*+nurn*rxor
nflaH 3;I tr&rw{ o.ilr*ecHo 3a *LrmrrE}rBirr*l€ }la r(:r€lq4 qa rpfiaxfrEI}rirtr}, ,utaH.

4.I'. &rurnme lntrn&B*1, rexrrlfirnmnsr,Eer, rga&n.ixrfl€ np*rflos5 , Te6rn,n'* re rscreser. g,sJr
1+E* fl'Di*lsr $ INillBExr rrpeEHe neir-eo cillto BFB rpa8$Temxa exrroslirotr xorja *e c*qgx not"aflyaallr Brl rflne xa yp6an*rETrr.rl{x ,ln€rfl ra celrs }c}ar.er. Onurrrrxa l-esreluria.

{'}' nqgpa'riara a$ tm*t Et es.t*emT*rper{H ofjemr Hts Exyp:{pa*e re,,;1srEx= nqgrrofir Bs
,Qpryxexzaqxrorare g€H6€,a HE nnaHor tre rFE?xFaET xa$o Hirpq,qgH* =rexjxulre tir E€Tpsffpaa" mmo nocrojxrra cocrojGa.

{'3' ontlrr:{Te yc,toEn ra n=rp*asEr F*sEsj $ K}pr*rre}b€ fla rexfrunero n rFag5&rre cenplilHttlyEaar Es pexxHTs He yrBF*€Iiare rpaHr{rla fla nflar.}Ex}ror ryl*ar r*a y$axnrr$r.166
ruleH 3:l {]Er'Io f,{eft{n onunuxa l-aerrerer}a, a nxe6nrrre yEfioa]r cE qAl+es]ra;]i*T na cexaj 6norc
IIoEEJ{+tEiN}ro.

4'{' fLrxanrsmcrr on$rr e oFGrH*t:HipaH E,o 2o 6nqxa r]r$ rFeHH.*r ce csa$afuar co c,trrrsilr*]rrE
r#I r#I8{truraHilp:x{}trE ym{r4}r n Eg rper{ilIt{{rE r{a nJul}Exmor orr&r.

{'5' Bo sry'lili ,oora rpar*t$Era Ha TF,*A!xr*Ta rnapqgna ce ras*rafa cu rFlrHilqEra HalcrrEsrEp€cara ftaptls,ra H frl Hee $He des6Enen npt*trani, $crera ce paapsuryaa co
{}cltoBe*a np{r€ffir.

{'6' Kma rprlerrxere rri}Ftr{efle fe fffirtrrir ga AB€ nnrg xroe€rie xETacrep{xH rrepqenfi }in*
EEnqEx SA l(ilTecnaFcxs txrptIttr*l ]tIlH m pexrE*t H,e eEHa xeTecTaps{i} raplEr1it se
Qoper*parr gae $xx nsg*e rpa"qeflar**r nElpq€slr s11$ rcrya He €rq$' rfirra",nep(r.ir nElpuena c€
n$qssr{A:I'Eaer Ils*ptmr{x sa rpE*Er,L,e ,ffr &ar xflfi rrs.,ssflts rpqg6n, e tlp*rrnfi} Ag} rFaJ]Exr{rra
nepqene rrnit a6$gf,Fr illP*tETExt. rpe.e$cxa're fiap{efln x rld}Bpurxx$re BE} rFtgE}5g reyrBPEFEesr EE rrFxl{lr€ffi?Blrato-pSaxxcTxqm{ rp{r€rrr tg,r&i6t{o q"13e11 51 an 3axsnrrr sts
nFOtrTr}PFaA x yp'6a6Urzur{K} IIIIAHilpailrE.

r*.I. Bps .eefimrxpaH'€ rrEl rpaE€lxxr$xe neFtt€ng Eo stroffEemia rrsEHCl[E,
ypfiax*cnrlrxg-EpoexrHa gomy**exrauxja corrrafHo Billrgf,rrx,ar& 3ilr{oH€xa
pErynanr{Bll, *e ce }rrEpaET Ene.qHHT€ yp6anxclrrqxs{ nE}peHsr-FH:
* &oi rur rpq&€xxde rrapr*ErNa;
r rpel*xrla il ncaF$xnHe l*a rpaf,e:*+ra napqema (xl);
r rpil}l$l*a il nffiF$Ixxir aa reja x{rr.r Ae ce rpaf,}i $rpe*{*lqr}r3 E19 rFal€cx}rs nxxxr {xf}i. xaxcnriraJrer. BpBltgHT r{e }GrrFEE€}rffiT }ra =exjuurrere {,96}ir Bxyrrra noepr$Hxs no xsroex {xr};
3 ilax€X}lanex rce*nqr*E*rr Ha $EK,lrp*r€TEi.OtrT HA *er4imuzero {xr};r siEHe*l:l il rroxrffirrlt6ffi*Ie rotre€3 }};* HeXeHE xa aerjrurreno n rpEa&rre;
* ilialrtxrtefit€ BHCr.*la na serruu (x');
r xiu[Gmfilnefi Spa! xa xsrsail;
r rrrp6err 6paj xa tressxHr H€trE {atrecrrera,u* cor:n;KH$ crar{ra;;Ax }r r{op;ariler} rcx
Tp€6a ap EE o6es6G[nr Btr sarxrnrr r{e rpartffirlarie ilaFlEEEr.

{.8. 3a HaHrHcxrnr€ 3sxr{ so rrJr*Hcr(xtrr on6er ce as*xxxparg E rqAxnle yp&xx{Trdr{ror
rulperNErFil:

nFoerrlEl HnH
H na&33ro}}Erts

A1 - goxyaarte etr c.rax6emn xy*x

frffi
f)';t i :
iir.,Ii-,it\



sryff,n roag*ltnHa ao r*nare[x oc$ilr! 49.€g xa
rlrrrrrrerrsq ntr.mlEsrr Ha rGrpafiErnmr 70F*
r:rxEmaRr*r rru*ilsrer,rr xa romtrrmrocr: I,g
nirtrHirm{ir ffirrrrcy; n+U+lh
{qrntrsa+ra mfxxe r{e rurlll! f0fftr
rextrrl6nm* *[af,r rra lflremrrr

Et ts S*1, Er.{,o :l{ybh Ee {so Sx6} AI{IE Jg*rr}; ES(no F,$}* llamaarmrffiEoa€fl rryol|E}rr Ha yreErg *s *lpsr rc *i-*r*-i""xue raacrt
lfi lii*r.f, rc qslrc Ha ocrwlillii firaEB Ha Hruire Al xg rxtE ne +ranmne ilM.

l,il- r6lua1gc*1mlx
flryru{a *rffireE m r*tranffir* mfu: [,jg xa
f,IsElmarrcrt nFdtHdT rL n3f,FallEilffr: flffi
narEmtn€H lre ampan:ractl Z.8
riffinnanHa milrlpEr: n+U+IIf;
ilircmrnrfir mff,H-r ]re EErretli ttr*er
mmrn6nntrr snntrr* rgr lrrcr$:
- Sl {*s m*h Hl [s zo*h 81 {.rlg a[$r]; B:[ (ae zsrr]; sr {F aorhh ltr
[m !nrh

t lrlrcrm;mrrsrex ryotl:rtr Ht IrEErEs *s *Wr re mxrsn6xNnrrE x[acri
tEr ]GrItrlL s qmlo{E Ha oiErlmli}I;} rmaGl }E riil€[E *3 r* ueg.qa xeaxfie #yr.

EA- rnncrrrIrcmrGilmilr
ufmfl }rffi@E Bo,rf,ruiliffin flu&Er! 1,38 xa
lirrrilircrr npsuuer{r l*i nilpqlEilrlocT: ISIL
rirrc$ratrE*t reg*rrt.FreHr rra nsqpnr<rgrrcr: 1.4
ra*crilrnxir rarrrocrl fl*l
rit*r{f.:rria HErrlE HE E€srels E OO;
mxrm6rnllr rrar-rr rriil l*rurx:

*4m Sbh H (ap qs*lr E* (Eo *Hb); E{ tlp s!r}, Be [Ao asro]; IIt 6ffi{rh} s{ {AE lor}t}
* ltarcmrrrrwsrs.x ryorg5r tB 1o{Etrrto rn e$rrym 15 m51*rfna31111E rEaE'
tn ilitEtfl sqElrEE H- Ocr|&trfil pElE $a HiileHe Ea, m creefrl nailmre ils5.

BI' -a61rmmrre n rlrilm
sryrur IroEFra*tn E& rlrrrrEffi st*il! O,,4il m
xaxEnrrilH :rFIF{T }re rrrrpqfisrsrrl ISIL
f,lixtfrarut me*atsrer{r xe nmoprcrenml 1.{
rergffiirrxe;rrrocr: [I*1
rffiEaslr scxrfl rra *r:rfi S,CIOrt
rexrm6xmn ffiEn *a lruilr!

Hfro 3sr)
* tffimmr/snre$ nFolp{Tfir iEEc'ls nS *,W la mxrer*ralrm: xmqr
ln.xiffi B q{lm H& ootmGna mEr r€ HinEta El ne me la s*mrre ?SlL

Uil- nprmnmrs.rr rriltil {ar6ynamra}
s:tmia nosFen Ea rutil*cg unifur: ll,OS xa
reprrr;rrust nlalHff r{e lrtrlraEgmrr: 7S*
r;ercrgercrt r6;et51ret{f xa maEElpg.f,Telotr: t.{
tffirr.rrrr.a rrrrtrr: fI*1
lramErrrem e utctrria rra gllr€ul &oftr
msrnftrmr rmicil rGe lffirxi

*I{Eo sshk Es (m StL}, Et (so Isra}; A3 {no 3trib}; E4 (,rs &*},* krrnxrm#r![Ex rrpmp{r{r- fEErEc m *ryw r snrr&mrre xntx
E rlffiil 3'qtu[€ H- xHm.aa uEEl fla ril€n E! m sstJF rruc lF*.

E3 - ryrrypl
ExyEtta no6flufiil{e BrG Erriilttxts,oa$ar: 0,47 xa
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xir:{ilrea€H apatlprfr Hr trsrpEffilroor 7#b
tallEiEtffieflgt ]cr ruoPxcrErm(T: 1,4
rarErmamHs lEilfllEdr; n+l
]uffilrxenHa a{srrle HE EE*rEtl: &OOx
rmrrrTi&rntfl xEecr n8 lr*HHi

cfi[E$ cst}l El fup {rffih Ee {ry {ffi}; ritt tre {e.sh Bt (m 4eeh}r s? {.@1st'hll E* hD rl:Iihh fl,e ['w *gah
+ llrcrmmrtrrrut,nF.rl:ffr He rcE!rc ln *ry rra mnunfxrlrme xaacn
rE Himrm rc qSffi rE oEHflrffiil *miljr ra HEryif &l rn Ere Ea nAgmre #Ilb.

l-I - r:ma * r,*orr-11f3rrm rngprrgrrie
sryru{r iloapramfl E8 r*na}rr*il anrftrr: I.g6 xe
*Hf,xflan€x nFoutHT Ha x3rpsmHucr: I#t6

>r2

HaK€ltrfiUleH r@i**i{$Er(T }}it
XilKEltllEtfilerr,Ki3rH$rr: II*I

2,1

riilsEllrErHe urcf,He lle EtErli qlofGe Tr!:Ifirffi[]t :tpEIlCE
mtrrr6nmr rmtr* lHr lflrEmxi

E{ao 3t}r&}r EqAp ffi} E{{BD l{Ftf,}; ffe[np sr];
SPtm ssLl; I[3k 3ot]; A{tEo :ox}; ri {o" aiir}; r4{rp 3$%}r Hrcrnrr*urtret npa(ffiffi rFE B * i6rpr.,* #rrg*r** xnrurr€ tfirlElfl rc qErEf lfiI uEllBHl:re urecr l5 tiffi{ErE [2 rc cr:re*r xa*nrne {€r15.

lTl - c:pnm
rryrilfl nesparflxr s ltrrancn mlfm: E.!lZ ra
rffimml nFEq:rNTHa ffilrqIgffirt TSll
f,riffiEroraml rmtkxrgffi;r Hn $mqmrelrctr: E.t
trrffutranrr- xarxoa: fl*E
riffiEt;Iamlir EldGnrict He E€H€qi gn0pqg TgflE]toitr$tu{gr npOUlgE
rmgnrfr,rmr Initlt r{ir HanEHtti

5t(Eo 3gilyr): E3{*E B{ffi} E*{ao t0tr};
$?{* ilx}, I[3(m :Io!t&] S*h 3o!rh 11! [no *sqt]; radp 4sr]- Erenli*alffirre nFmHrrrg fGErB rn *gsr Ee mxtffir6ffirff?E mrurH tlclt le qffilcE tE xtffil.rE uElji tf, Hiltg!f,r III rro cxse,W rAre.GfL"

Al - --'r*rrrtc rcnrrc
rytH- [Erptffira s l:nirrrErr sn+ff: $.EF xa

$ -crgrrgqtq{l
rytrr nry&ula s rurin*cn* sr$ilr! 4,41 xa
Ir{Elr:aIn}r npollEl{f He ffiFqlH*lttT: 7OS
riffiEffiangm ra rrorugr**emcr: 1.4
rrxExamlr rsnror: tr*1
rerxnanlrr. rtcrtaa rti rgreri: 1g'ffir
mjgg&urs rniffi fie lfinErflx

A*[m 3#hh Et(so rivrr]; EI{Ap rtrfr}l s3tsr rsrh}; E'+{ap rst};
5E[p xsb); ffile sshh s3(ao mrl, glt"m {#h}* *amxaxlrr.Etffin r?qlgrrr flE yrErEo *a *ry*-r- mrgrernfixsrrrnt xnatrrE rc*tfr s m,E rI} Otrmrilrf, ffirfia r€ Hileme sl r: EI:GI* tam$c rlofr.

B+ - lrydrrl rlncr.lo;rr
qtrlg rrorprrmc E r]n-tfrK onfirrl L66 ra
rra-rr.rarur nf*lerfr rtir rerpr*;ettrr: 7S*
rrmq[tiltgrr xa nmgxrermol Or7
r.mclfl.ru{I Xf1.rfgCf: lI
xiffixrerlfir xrtnxt xr sei{er|: B"CISx
m*gn&nafl rrt*r xa lilexr:

4i tlo 'l6lhl* tmarrmgxroffir nFffErr fia, t*:grm m r&ryor r wran&alrrrre ffir*lEilirulx mqBl5c rle oc]rilxaErrmtcr rla nir€tE&rl r* rrecla lEmnre {[|lL.

ffiI
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El - ixsl.rrNirrErir rro$parrpyrrrp,a
sryrlr*;r {rsapxrrflrlra Es rrnirncrn ox$ar: 11.35 xa

E2. - xor*1n*anrra sfapatrtr;tff1rFa
Bxynr*;l nrogpurt*tlrts Eo BfiaHtrlt cn$arl 0,01 xa
H8lxtlilx:lrl€H lnpo{.l€ttT }3a lr3rpGfi EHOCI: 7O96
x;IradrrertH rcoe*rrEflrelrr H:r rrgoFlrcrierorr; Z, 1
xitxcrnrranxa :cerx*.T: rtr

raxfrtraflHe &lGtlHe I+e sleq! cttgpqE T,ex,HGtro$s{lil ap'oBtr
xgxa:rrn6unH$ xnacu Hg l#bn€Hlt:

*lla xaara fla HaHEr*;r EI re cE frspgyEaar xorn.arrr6mnnre H&tEr$il

4;9. €rarffrg+6pr*r.or coefuaiaj sgHo€Ho rneF&{Fa{'bero Ha riqrBPltr{]rt aq3+{na Bo Ferxrnre tla
rlnaH€E5glr sr&ar r;rErinEH aa ,qe+uHfiHKpeHirra Has*€Ha xa seuj}lurrero H cE yrBpf,yEa
C(rJtEr€r*o +toplreTl{ErfTE sA !{l€it{ 58 n .rae+e 59 qg l-lpaennxxxoT 3a craHAEpgH l,t }iloPHer}iEel

ea ygfiaxnr:utir{o rur&r}rparl€ {Car, aerxrx xa F}1, 6p. 1a2/15, U1il15. 223f75, 22#15,
35116, Sq/L6, 134/!.6, 33/17 n S6118l,

iL1IL tlapegrpa*ern e xrFeEp*lrl8[to ga Ge f,eruE*iil 3s paffI:rrrE ila G€f,qie rpar]e#ra r*aPrteni]
lx1qf,.Ee56o, ilaf,perdpo rinil nqtrsernxrr. Baprnp.arue r*a laaxr napr]*]tF rrPstroPr+ € ltslrHo
Ea4Hcrs€1.o.gg,r(om(y ce ofierE6eear jaenx nep{crrrtr npottl}p$ }ia t{l*Bo xa 6xorc rs lrp€Txqg}ia
paapafiorxa na ypfiamncfi{r*xfisr ruraH 3Ei sER€ npffi Ir.rro *e ce 1nrEgglr roqa:roT 6poj xa
rriarFrnflr lrscriN *q ge o6ederyaa na iaenrre napxi{Hsfi x *e ce Ha:rttar{rn 3a qx}i ntrrpgEn.
q4tlgcro, 3a t(orl rpa8gxiln na*PE€5lt te ofiH€{yEaer.

+,11. Epajcr rla nwp,e6nil napxnHr #IsEye 3E*a*rE r x og x*opor r*a rcxnarnduslllr€ r.lareHlt
Ea rpe{;etrr*ara napqgla} xox rBc6a rF} e :€xirr E& EperE$[, npn rrpaGurxa rur nPoelrrflarE
.qprqf*rexral1nje ra rpqfiSxve, Ep3 oclt{r*a ra xcjr c€ Hagasa aapfpexre Ea rFaJlerle,
Or:rosex y€r?olE sa xerpaa6a HB flJrar+rupaHara ntlBFr$lnfir sE rpafi€ibe, liaxElluarlHa BrElli{B ll
Errl.frrcr e o6s$epy&tr.b€ l+E! nrrrpe6xxwr 6poi xa netrrxxi{r ref,Ta.

+IZ. Er15xnara Ha B€t€llor &ai[E+la Bg Hyrep]+{x}rtrr.&EJr so no{e6r*$Te yctroEol :a rpagSa e
raffitlamra. ilIpaB€f$l g E€| Arttrlxrurt rgrPfl { tE gnpeJqetryBi* qA H}d:Btrrg HE l'l}lBE",lsrATA }ta

Tproapo':r xa coofipa*alHxeara rlnr qA np$ET*nxilra BarE{ia .Eo 3arEPwflt{trr s€ileq Ha

oBjerrrur.

+13" Ksrara ;4E +ty;fr6 rrntlr{:r e aflEilr{€Ea rgre tla frrtsrtE}Tit na npxrerieru +ra o6jerrvr eo
qgfla{ Ha xrElrera HiI }ar*rergriBTE Ha reruTHTD{!*{tT TfBrcaP x }l€ ft .qo:r80tlyBil xeiex}ro
nE *eglySe{i€ IrqR xorraE:i He TpgIuEp'E.r qAHlscHo [!qg, r{TTETE He rlP}{Ic.rirllHeTa EiITEl{El.

+.litr t&oprrra fl Br.cxHaTE Ha l{FaBGBrfrE Ce OrlpeEE,rYB:l Eo 3i}rylcH(}cT qf, frpqtrfl{}Ife}tara
agg,rrErrypB t+a [a,r11el]r$or oEjexr fi oJI Hafi€*rBTe r* cneun$n'*rocrir ]ra rgrilrrr' 3 Bo

(r1r.$ErrH[ErET co ogpq46rre og BpaErifl]tiixsr :ra fiir]igapp]r fi l*opx:rrttE$ :[at yp6*nr,rno+xo
nrursyFa6ie (Cn. ;crfl* *" pil, 6p, 1a3/15, 31ff15, AIAI15, 228/15, 35y'16. 99116.

13{116,3u17 x 8€/18}.

.l,IS. ycnosrge sa tprpagfie na odjerrxre, rpe6a,qa qfipIET x nsctfirryr ycrsrrff{ ea neeeAfa

}fir flprrf,nyryl{$ryr r|IrtH yFqaf'rr€ :a CnaE4yearbe ff Eqg3, eneKTp{lqtta eHePrrja, re}.BEsWr n
qEffirlriraairrc +r. €TnBrr*$Te S€$rarrtll{ r rxoc&epcxrs ge4n.

+.1E, He g Aa3BorlElio rE'{rea?EE&.be }ra en€|fip*lqHil. Tt,ne+,Blft{ll. Tsful]l+nrarlrrp+rn,
|TlEEatrAlol t[ .qF?r$ ilr*craninurH Ha[ $ H€r]ocp€,{]ro I$ y.rfl"ll{irra E$Aoao&Ha, &eranxa lr

nxc€SqpErl3 ffi$liLrlreitHxja n mxnmn"e rry$r[rry{ottx $tts€l{ lllfi&l{, EtrPtrfEiil{r€-
IIpu napanremrc ooEreEyEEil{€ I*r .E IeXyp$r{}IH, renefui'g|{, rprtnxsxxaq$t}1.€1, r:r(BEaAIrt| ]l
rp1.m *g{crenan.$,rn cr} ynixr{l*irrir aq*cgt}aHa, fuBnHE n rrxocdrePff;r xir}rE rr=aqnia s
1aaE;1ldrE 51g1;t61rlr*1or-gia, lrpr{rdr*enxvro paclojailHe Eo fiitttB € Peryaxparrt, <o "yrnoar =a
rgnaraibt p enerrrpr*rx6, re,ne#o**r, tot t*snxaqr*oxx, rtlcrltqAH$ H fpyrfl nlffiaflatlltll'
Hit tnqAa€rrt*ilre Koxyranrnx trp6eH$gar$trr, iro xe norlirfllry qg O,EO* {&A}loc}lo L.Ox qfi
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trynjlfis'r pa$ rra swgqasrr ftcregrzra n enoc*eprers xar*anrroaq*ja. Eepnrxanrxrro
Hrstserne nffiErf xtxrpefrane ilrtr€Eyai *rx. $,8&r.

{.t7. llpeaanrge+l$Tt rpeck 3e H(xi}nranfi:r rm*pacrpyrtryps (xrrgporexngr*xB. e11€15rpq,-
ereFrsrrr{a }i ren€xoxyx}rxel*n€tti*} ce x*oraar Brr par{xx xa samjn:ure :#r onurra ynorpeEa.
flumo*nWrlat;l rla TpeEilTg H Aptril,rrp Hgt:gH$ Tgxr*ltr{x}r riaparyep5€Tlt5}t x€[xar gg 6u4e
npeAHer H,e npoil€Ha co n*paEorxa rr:l npe€lmr ea rxfrparrpprypa H o€rrssrtrr np41€xrrd.

*.14" He e .qusBotrelra rp6A6a Btr paxxvr rla 3aurrftTHnTe Ksp$-q$px ma xx$px-rpyrrypHfr€
E@PEH"

{.IC. flg$nmnpal*sra Ha rpaa€m{H}r rurpr*an}r :}a ru}crrreurrx-re l.r }roE}rrs rp$craxrt1ll s;r
nor'rpe&rre He fir*oxsenle *e Ee yrBFAAar B c&BEE€THa yF6eHgtTr.!tro-ruteHtrca H
yp6axr*rrrt!.x$-*lp,o€Eni.s Atrlq,N*Ex{Tlrrfftja ap*r peapa$arrxa r+* yp$axxcrilr{xxol furaH 3a ceflo.

{.Il}. flomnxy EB rpef,ffit}r rtepr*efix cq Hen€HE rrporl:}BrrAcrBtr. .qltcrFr6yt.t$je r.r repsr*€ff Ee
IrrEpAar 3rerl€]?eHrr nrrpeSx ea cx*figyBal5g (o €n€rlp]rr{ca exeprxja AoiEqreHo e A;1 qe
ap€{E}rant xarpasGa xa rpaxc$opxarop€xr €TEH$tjH Bo pari$r r+a rperqex}+r{Te rx}pt&e.flH.

{"11. 3a rrqEr€tffi}r ffiSeflrl&r gg.qsEx l{i* €nErTptr-eileprETExa xFerm B,o rF{rcrpExr,rqr ren
aA roo6pa*alnrre lroEprrrt#t$ 'Qa Eie o$cpn*er ropurprs Eir r*Hg]so B&gBtp* E Btl
raepglsrau$ie ffi ocTefiirnnre r*x$parrpymypnx n{tf,J€*rxx $r{Erarrar{$lr

*.Ie- Soxonxy ra sg,ltocrrafi,Elrs,B*e ca {opt{€rET nqEIEHHt{Te Bo'fi}r, Irilrafiurera Ha
XapHE"El}eTe inoFa .IF 6xge ycor:naEtila cc 6apanaero ria Eonrop€'!*HE eKcnaoaranlxja, 6ee
aJlsulyrBi$l}t ,Ha xEaJlxr€Tsr, He, ce ,qB:B{}rryBa npeKTlGepr+a excnflo;rraUxla xa nqABEHHlrre
BqE$ nagi}gfi x.oe 6rr &oIIII|o As tEFyuryBart€ ]ei] p€x$r*or fia rno8J€Htr{rlrrr Eo/$r.

+"I3' Eo rFaAExI{l'{TE HepqElril s] HarneHe flac[{e H HeBaraAyas{.r*ff} xxlysrpnja,
3aEl{}Jlxrre,rrrEH E XO[rInErBH Tp€'mieH Ha sTrrffiffTE EqA$ q& E{I[1ETBeHrf]ET THfHoin(]trlrxrir
npoq€c x &srca5rmrre sn-El,tr,t*t Bq{,}Nr eo cmja rpagexrHe ru}pll€fie., Flper*xcrexar3 (}rfral$Gr
BEAE Fre fnEe .qa 6rc,g,e co ft{r}+lt3tlx xBefiIfTET E,o xjr,#;rra }€ p€u$ilHgt{Tr}T.

It I{" !}a .qoExearle r*a Olafiptft$e :ra rpa.Ee}be Bo rpa"q,exHr,rrr napt.l€lrx Eo HaT*eHe r€o*a H

HelraraAyg;ir,gc:r ilHgycrp$ja, BB&orx(HTEnlitr.Ea ce n$ue xlfEller!€ ca HaJt t€xHa rxrnrrytuja
B{} q#$fc( *fir rJrEHHFilr{1*{rT Tp€TXa}i }Sa trrna*H}s EqAH,

{'13. Cerq!* rpag$a, il&l{ rfi}t@lfisrc. 3E* rcrt Hra nmpe6a qA qA,gqflysar.ue ]ra tlrrraAHxTe
aqgil Aa rE nosP:r€ co rxftparrpyarrypHera rct*rEryr$B€U${}Ha ililptlrir 3,.r qArBqAfBette Ha
ffina.q,lfirre E&E*n Eo RF$rcrT!triHa luexre (apxr,rpaxo6cnonaca, co npionHr€iN tcanax ria srE{rp(Ir},
txrf,TaaiEllra }ra nF€!treldo'T €B tltoElm{ete !+E n[lqilHaFs{t,'oT qASEfiEr{ r(3fian (ITEilo SaAqrrst.tTE u.tc
ite 6*lne n:Bptrr€n rperrrex - npelrncryBar+/E Bo ctrrcrs€xaTe nepu1erri} (ra napr-para co
H;*l*€fie fiscrra H Hp=;rre[,ygaqlc:] rana?spxj*] n so qe$ocr crropqs x]drp{rrexH}i{Eg ycnoEx
lcAa*er*r qA €rFexa Ha i{a,qnrxHora EgHyHanxo npernpr{arxe.

i*.l6. Tsxrerqxrrre peurenrja:LI ffilepefe;rlre HE $eranxara n rrxnc$eprrra rmrrrairx*:Il$ioHa
tFEfrir lraAEop qA ilil*rE*rn r on#sr, onpeperrysalEsro r.r;r ntr:rrrLlxlr lr rexilxr*lcrr
repffireFifTrffii :Iii t?pEltH€TrNTg,li{1t ,ETeflr{4lx 3Et TpgrxaH Ha oTnaarfHre EqI$ nparl
lncn}nn'T*rre ao xpajxxrr peq*r$l+rHT "qF cE p€r&eBeer ca l-lpaerrn =a nx$pacrpyKryFe rl
0mrogxn npo€rrx,

*.?7, Telrerprryxlr$alLutgrrrre KsPil,eapl{ rpeSa &i} tr ruat{riFaar Bo ntrBpIrrHHH oA TForr;tp}lt'
npncrenxn yfiiltlil $ $eu!:I"rrur€ n:rretrl*. 3e ynuxxxre rer[snorryHfiEeqs€ttlr op$iepH rtorpeSno
E aE [E cffia*r xBll}rfiyflerre€H npsrrqF ff] Ir,$reH3etri qfi 1,Ox x O,5rr, Epojcr r
Hecron(}rlo*Eare l#r lrETilTE *e ce Ee&ilHHpa €ErJra{lro pa*eoj**rre nmpe6x Ha riFerf,ara lr
rtoffi(perxrire yf,*Emr t.ril Tel,€lrrrr, eo cap&rxa Eo crpyHlrxr,e cnyxEx He Hafln€lxHara
mrcrrrryglja.
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.*.ila gE*(lnxy npn r|rpag6a r.a HqrE o6Frr ntrx Fg(EltcTgym,{rl{ia H yPeflYEafb€ na yflllr$rrE

tii {rrEoP€r.HrrE rrpErTop$ fitraar trrxF&eHH Otrrirru{lli ,.re HeSB$x}}O rYrrryPHS l{E}Cf}e[{TEf,'

r3Egfr11rgpor e "E$,r}itg*t Aa r$ ft:tEgETx H ga n{r{TaE*l cx}opqA }E''loanilre urro ie n'r {'npgEST ar
r.1qn,a***o rnyxfin EE* 3;ttur3rra i{a 1gyrrryp{rfig Ha6rtEllcrao corfl;1c}lg i}1fi}ie,nHiffe }Exrctrx6:rrl

npffr$at.

{.Ig. np*r o$op*t1"*a,:e ile €aApx}t}irrr€ ao flox;rfiBTeTor Ee txp}iliffiyEaar f,ot}llFErHH xEpl(ll

:ilEI 3aMTXTA |{a gJrlEllEflT$rE Fra X:llB{}TllaTa CFgIJ*llB. ffi fxlqltrltgilt!€ He rtsllltt'ilfl|{irTE

Si;5TirntH{rET HiI 3e5t}1ifi{rro 3lo ffFlBpl{it{TE }'tejcra HE rpa}Q€lf}r|ilTE ilBFtErBl{ H 
'uil*eaPfio

sererin ro tno*anxy rrorrojar l6floar 3a rce) €{rfir caa6pa'idx*rWrre' O$ierrrrrre Hoil ce

nnittrflpaflr+ Jla Ee rpEefi HB nF'efinsTH*rst flpsErw. rFeSa ea Effiaar llr3B'erleHH Ef,rtlirf}to

f,Te153-Ffl117e $ r{6p;ira1@{ilre 3il nps€rTr*pa}L€ n He C;1t;1T ga ia HaPyt$irT ltptlpcgffiIra

pcll'ltlsrElra I{a cPeEfl HeT3.

*.gO- f,il|rnr*rajrxn{rr nrpoqer.rr FlEr 3en€+ttta,E alo pastxll HB rPegt)l.l{ETa rrap{tet!;r !}i}s*'cs o{

orH{I3fiirrir rnaEa HEr HaHeHH H rluttflfitilBT;r He rp&gElr}t3Ta nePugfier {tf,$El(I.t{',i

- Blo f,pqrplrll$ naPueflr* fo l{axs}la Al {pO*lyease Bo cr:x6e*rn ryfH )' x}(t'lfii}'l'{illc'T

npoqg1{r "r *r*Irl-**-.yr" zoJt ra rn3p.1€rl5re Eo n6apu*lH3 s$ looo # r 2516' :a
rurptleflHTe Co lxlspulllHa Ha4 1OOO x';
- Es rpaAElr.}|HTe nBPilenH EE Hanrer{il qE rp}r,Irnr€ l*a} rqnEcH Ha Hs*eH$ E - xaxepurjanum n

agfio8sttr ]Grx€+ffrr E - jaar+r Ht}f,T}|r1rtl]t$ n l- - HpE]l3H]4ErBs' rprcrFld6yu{a ri cepE$f,n

Itl}f*lliliiiinl#l{rr nps&ttHr iilA 3Bnleillnno srSHEqfB.;} 2(}% i
- Eo rpaarE{EHrtrr€ EaFqe,|H ao iriB!€r{B g3 - cnspr H PeKpearln a H}*.}Gilil,t}dHor npollttxr He

!}E t€ill*rlo ld:*lEtEyBa ,EOq6';

- so rFapercffre n:*pqErrl{ !o +rail€ffi;r Aif - xerrug*rjiulHil nptrtTu'pn r$H}wli}nr*rr$r np{x4e}ir

t*a *,nElriltrc lenerlrea 51tL"

*,31. IIp*r paapafurxa yp6anrxcrnrrmrtr n$;rH 3ia (Eno' iqoffiIrrf ce nojasar colceAxu

F&Efrslr.x, ,o*n *- a" 
"L.ln**rxn*6wrx* 

norefy ce6e r* xo* He ce p;*=&ff,e*H co isEHa

n*Fl,,*]fir.ga ce npggp*rg.arr,Taxtrror-]" :]o*rx qg Bt{{oxa }EnE}lHJro :ra +{ffi8flo pi*'rpaB+ryE&}be

iil;y"'dx), ao c*,n{TE€}rE rpq*ffi*a rrapu.na. Oaoj yrnoa Fi€ EaxH 3a €pqflH'}rre r'Ea(H

He l*it*eHu ffi (rlaiaaT Elo li€ra rpyrl.l r+3 KR:lCll $ia HtsxaHH"

{-II- floEFlrmlrre }rErxe}*,ET}t Bi} EErdxet{€ Ha rrelEr.aq}r [neura'tlor nerBx]i, rnel$ilrdt(}t Yr]&ltt'

TpO'rOBp$, nn6grr-dfiil), XEJEE*.Urts l{BpEanEp$f-}l6}rre +re T€pellur T$iil l-g AA3AerqpeeETr AEI EE €o

rffi*rrrr*yr'Far" ,nr"*fur" 6ee cxgnecr$ .(€$tlNE€,naLlill{ cE trqg.,rlr.*}l }lis{noH qA }Ei'Irtry

S,33!h, a arr ErrFSTrrBHo "ap crEutriire AG ce 'nFeA&rEil rl Parna co riETllrrT x{e{rrl$H'

{rs3" flomnry }aexrrre frti[tE{X}l rItFPlIrtl|:I$ ce Ha Tep€t| co ro,E€rdin B|dC]ltil€Et'l pe3T H|cU rl}}r

xopear.[- EE cosr1qf,Bafi ro c6iar6, xpe6a *a * flPq4Bergi$ afiTePHaTHE]ie EP€Ka Es Partna co

r.emE$rllrrxelt flir5, g[ 8"33q6 Hnx BB &*ot i:13" ftptiroa parnBra y"fi.-ae*H
.gp1neHgr{rgr+ga}rB :t3 11t6tl*€Fl.16 3p*rfie6€ H:r ,rffi1A Bn rctkg$r{'trl nF]! l.xro xe!:*rxara l+qxi']T a

'',rpo**," 'jo6" 
&E e 1,65,,. a E'TrllfisrlHa ulx'o*.rels TpEfa .&3 e 1,&&{'

{.3iL EEl easrcr*off oll Hermrlilc:r r'lir peHGers' dtrPeHn{sHa' € Hti3xHirfir 
'$rfi)xxHi} 

H Y(rEr 3ir:

- R.xrrcH qE s,B3d J-* r. qru{,,E (f ife}, ri*rx€il,.iffi}.'r ricJn*,u.rE} r*E} par'.rra € 9H

- l$axnon qA &65d x ; o*.oo trtrsi, *Erx€ilxarua flonxr.r.;} **a parna?a e 12x

-}*Ef,'{It{qE5,o%fif$ilan'q*Hoc{I:z$},r.agExilEr,IH.}.]:rr,Elo'lxHHax{ap.}'f;neTee15r
Eo Cr.ryraute tmfA t HBo{IrAA,lre EsiiFsnerta ;1efixxHa fla perrnrTE' rpe6e Aa ce meHHF;rnrT

qE noprs$T3 .rxia urro xajnana no",*}|t" tg"r" AE e l.sofff a ofTr6}lafiHaTa aotrlr|.Ha rpe6a

tr8 e l'g{hr

*.35. fa.qg,nx1yreng, AE Et nPqAEi.lEST paxltfl xa renoi fl€tgfir{xx nFExHI{:ta cffitrafl}rl}:$te Ha

nE}|n*En:rr$n:ia'Ea noxefri xo'lffissr H TPo.mApffr €{,,'e*lilHiurfie rll$p{'{r'*He 0& 1x' a

(XTrttxErnlr{E rrlxFrrq}rHe G,q 1.8&H. ttairunex Hsxt'l{}t{ }*Ei pElHnaTe t ZOqb H'ru E$ q4|rotE [1:5]' a

(Itrrrdfi€,n;Iflillrr ilErxJ*oH e 8"339b }lflli B{} aE}rOE {lllo)

{.IEL OnperyaAn ero rre nd,ff}n}rrsrgT co *ae;pl{t5 cA yPftHe Oflp'ema rpe6a la Ce

rIoLTaSyEa}!Exsy!s{EssatrcrEEPyEalt€Hejaee*l$Hr€peE}.f]BtrAefi@3ax9}e.aE{}goff}.rf,}{orT

t!,
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Eo 3axE*iorr se rpaAel+€, kxnaxrrr€ H .qpyrii{re e,nellEl{Tu oa yp6ar*a onpeHe }}e trr*eaT Itt }'fy

np€{;rT Ha HOFHalfi+t$rE qf,JBltB;ltrbie r$El COASpa*iejOr He neUElL{IlTP, a oCO6'e*rO }$3 ,rrfiq8T;} ff
xHEEU1Ilil[li!}trT trE ffi(}rr}FtrH.. .qE Hy uITSEAT Hn$r JIS rE *le*ryBaEr H:rrrl€ lsT Ha epx$TElff(*rffi:}{re
gsjerrr* ti rpyruxl!il$ r*HTy Aa Bp€{er xa o6iernrre nocraBs}tti Eo jaeex H}rrePeE.

*-:l7r. Cxgrrrr *e c: ogJ[g1-e Eo 33e5$tytxxn xor'm,ejxepn n{lu}rpar.$t Ha ntro.qH*l tiretrre to
pa11;1cilTe Hi* 3111El{s.5or ofidpg6. J}Exaq}rxre Ha sa€ififlHqr*rrE xorrrejxeprt E Ht{a}irll{}T 6poj rr
trrpef,erry6g re noae6x* qgfiyxa oprtm$r HB ynp,marE xa Orrurrsr*ara' flpxaulryrre roPil J[a

Exngr AtI€rtsnHil 3a Bo:rlurirrEl :r:1 frtl,Erlfalba +ra xorrrej+replrr€. a Ype.qeali Eo tsrrilEl*llcr co

onoj erro *e r* €Eaxyrrpa ornEqor Eo p€ffitriirfl*ra gAl{rrEr+o aflir}TntrC3{-l Seno}}x}a.

{.8g;. Csrna4*s 3arsxor ra ca$paxa {Cr. BtcHIdx xa Ftl 6p.4U01; 05103; 5€/O6; 11{U$E;

51111; 151/1t; 1s:t131 x 215/15), liacosor 3e 3tsu.rilrra H cnafyBirtte {&1" sEEHltl( +ra Ptl,

5p,.3ElS4; 4gl0r*; ffil.t!8; 1?4clo; 1&/11, 3311l. - ilFl{$trreN{ rrlscr, {+ur4, !.29/15, 106*116}'

3a,rmrgir s:r ntrrxap{{trt{B;(zrgrc (Cn, eerxxr xa Ftfi, 6p. 67104; 81f$71 551131 158/14;

lSg/f5 n 3gtr/16l x 3araryon BE ynpiayaalbs Et) try*r3*t {Cx. aecr*n* xa Phl, 6p.?9/O5; 36111;

4i.ft4l 1A4l1S r* Igflfi,l, 3a&trrxrrrenr+o rpe6a ga cr Fpux€+rymrer xe${rllre :}e 3surrrrre }{

mrcyBa.b€.

iLllS, Ld=rgaefiara Ha HoEtx o{iercrx, l(;}ffi} n r'rgrpag$ara r*a coo6pa*ajxnwr s tf,oxyHefiBE

r*t$parrpyrrype fe ce liesEfryBlr cnstreA ffirrxpqffenEl :lEltrr{n+Er(a r* ilQn3Errltl}cExE Ferfrlirr}l*Elr
qgp6p*-rr" T€xnr.nac:l rtofiyrisHTaqxja naxo Ir Birx€Erl(xre rerH*lr{x}i rlFoalrrcil ao ypSar*n=r*err

rii rpag;e!f,HuutrB{rror B B$ Esrt;rcr}o,Er co fXpxrurrl$r$T :ri} ETE}}II.aB&}| rr iloprrafi{ts*l 3a

yp6aa11crrrqxo ruilaHnpafl,€ {Cn. recxux xs Ftd. 6p' 142/15, ?17/15, ?zer15, zl8/15. 35y'16.
g$/tr6, 134/n6. 3U17 x S5/18).

l}ri*s. flpn ppafiurEa xa ypfianxcrx{rrfrE rrapi}i*srprd og yp6axH€Tsr{rc$o"r rlJ}a}l{ 3:l rE lrrro

)*E e peryr$tp3e,6 r1l Os*lt y€fttrBtl :18 nrrpa.da' pasaoj x xop$cTett€ Ha senf,jr'r$'TErE r
rpanfrre AB EE EFilH€xyEEE T craHEapBlrre H HrrpxETttatrrt !'TErA€tln co l-lpaan,rHls(sr 3a

CTsttaEtrAfi ri r.Fpilerl|Era :a yp6ainHcTrrerrx{! n railxpi}Ee {cn, eeclnx- na !{' 6p. 14u15'
z:fzliS. z2a/!s; g!E/tF. sijrs. 9Blt6. x.34/16" 3V17 n 86/1&l n flpaennHr*(sr 3ii

nofinxorara Eqpp1alr;fir. *of*ra 1r r.ir$nH xa o6pa6rrx* l$r r€llePEiltY Yffar}lrETlr{x}t n'laH'

AE15aIr€]a yg,6alll6ru{x5-nleg, ypfiaxrrgT|,tvrcr fl,reH 3a 8en{}' ypi6anmrrN{x}* rura}t ao+r

Hasen€lr{t ltEtrTg tit p€rsrTail$i€lctt rnn3rit Ha r€He:pErfi€H ypGax$crxxxx f,LffiFlr sopxara,
cug'xmHil7fr r* H;1"|rig.lor i+a o6pa6onr* l*a yp6armrrrxqffirnraHE{tt .goryxEHTa{$rH }l

epffif,ig{rffffrffi-yp6an*rnr.rxmr}T !r,p$exr H €qEpfi,}rHara, &gpe€Ta H Har&t}xtr na ofipa$snre

Ha npexro.r =e r*nf,pacrgyffiytrB (&l,emmac xe rfl 6P' 142/15!'

{.41. flgmonrry np*r rexjexrrre paEcrx ri}ieE ffo orr}Eirxit He o6iemn,{1ff}rotHo trpEIUrET}l

{uenocno :}aHyBiaH[ x,,t*t Sprruerrrpaxn] qA r**ePxia'r*rara EyJrryps, Ha Pe*ry6rarxa

it*egp**"1a, rpefia .Ee ce no,trr:rnrr tls €orfiacHorr Eo ogper6rme ofi .trreH 65 qll !}iarmr+crr =a
Ba$.rrfr:r l.lts rY,rTyFElorD Hef'leEErB$

(cn,agg}rn*rraptt,$F,2g/od.ltrs/o7,3g11L.14g:/11"23./13.137/r.3,lH/!3,38/14'Il4ltr'4.1E9/14

"ro*lrs,rs+1l5,1g915 n 3It/16 )Ba cornacxccr f,a 3axanrm :r3 3aurrfirEi Ha xY'rryp|+sro

rff e[rrEo {c$' ffi}llll{
,*ru.6p.zofBl*,115/O7,1ay'11,1i8/1t-,231X3,!.jillg.rg*f t3,38dl*.j[4/!"4,199f 14,tr"$iil15'15
qlfS,fdZffix33ll.6), stll&nxrre*llc rpe6a fie €e npflllEtrlre3 'lnex 65: Arc so r€f,or H;l

lErBeryger.Esxo lr*r rpBf,e:xlrn, .irE iiogtenrtu* t{Jrtt .E;pyru p#!rm ce goiqe rP aFx'schlHru'xo

nmianrxurxe, ryflo€1o npqgilEaril q[ apx,Rarro{:ufirr 3Ha!lal'l'€. ]rtEegyBrrHor [$] pa6or4rre e

sollxeHi
x..,t[a rt} n,px]aac (,rxpsrxtrm a[} CI{HITIEI H;] qjl€]ilGr t29 clas {z} l{a oroi =#En:
a{[u n* sanFr pa$gajre E AE t-o ffiegfieqn xaof,annurreno qA Ets€*ffyanno ourrEryaalie ll

$#turryEel* xaxo m q& HEGTI;ICTeH nprlT3'l rfi

B-rt, rn 3srrysa orrprefirrxe repEgxrrrc xa rlffrsro x so ccr*ri6ara EE 5si3 ce xai.Aexu'tz)

Ih nccnlnrormr qg craBsr (1I xe oeoii xnex, axo nFeAH€trr,rrE Ee ilEmHrtsllllr gff*o€lio

rGIEartElrH :iapqgs r{lrBHE noanfipa irtrtrrir,rra xr}r crr oflrqfl rra] ox€j|rtt&trT$T€r $ffiqg]'girrror Ha

pa6rrur'e e tr&fixeH:
l..Qa rx npqg&Es rlrxpHefirrxE nFeArffrETlr nFH HnaHsrc npujaay.ea*e ilfi*l rtrt AF ro Ha[lPaall

d; ""*.rrer,nca:grjara 
Bo cxnr€fla Ha rntregor 65 la3 oaoj aarml. e A11 nFEE#s.1,g1D Aa
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nFe:r€xe xep,lro En EE Hlr*)r$ Ea AE He frponaEjllar $ &a H= aE o{rrrETE $nH Aa ce orryfxr
l*2.IF rrt.qaiq€ cxre perlsger{TxrN noAaru.ux so EFfKa fE rr€cro:Fo lr neaox6aria Hts mpqAlr€Txre
Et' EP€tteTl} Hil {ITl{pHeBtt'ETt} $ ge $xEirlfigrtrTuTe I}tIE $(,}t T$:r e HanpaE€H0.

It Sg,. iln+rx**ansilor flpoqe+rT Hts Benexflrrg Err parixu Ha rpq&elnHara EEpilgna KrngcyBa
z{}q&, r$nnBtxil{} .rrren 3O 3arnei+rw :*.* s€.rcfr$.fts {etp$er* ;ETEEH}tf, lra fi{ 6p.t{!{}lg H
43/u02o)

il 5{' llaFagx ,:ranrrxra ila FgFrlrran $ 6peil},E}rrg }rE} trFetFqArlilrE EqflorE*l$ ae =a6paryea:- AE ft l?g.qffi fierrp€trilH *ffilc*trrt. EpErpafi,ilr flp$rx ,o63erm H H*(a&il H&g' ro${rre"re ile
BqggTeq$rE mold rE anoulyEailr p€xililgT ila T€qeHilg$o t*i* BlolErtTe.
- ,tra e BaSr rrsfux! ttar(aut il xellrtrr ft& prtlFfrrrD xDp{.fro se Ats xe gojge fra Erflorl,,f,aarbe HE
rEE uiaH$qr pexxx rca Eq$lrre x Aa ae Eprwgelilc;* eposx$e Hr{ar Ee sHssc*rr€x}t xrrF$sret.Le
Fee BEdtrfTs
- gE ss nElq'Ba nFaael$*T ffi 8qA$"BIIov 6ee €ofini*{Hocr r*a f,{xnrrcrryrxoro :}* r,ugtrr:Hn
cpe&ll}le n nsoElupHo nilBtnilp;rilte
- gA €e teqsT APsa rl flp$ra sereral}$a oA EoF*rTeTe r Gpe*rrewrre r*,e slqrg}Tgtl;f7e, €51€paTa *t
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А П Р И Л   2 0 2 4 
    

 ТЕХ.БРОЈ: 0701-025/1 
09.04.2024год. 
 
 
 
    

ИДЕЕН ПРОЕКТ  
ЗА ПОМОШЕН ОБЈЕКТ 

 
 

Инвеститор: 
ВЛАСТИМИР ДИМИТРИЕВСКИ 

с.Моин 
 

Место: 
Дел од К.П. бр.162 и  дел од К.П. бр.1127 

КО МОИН 
 
 

   Проектна организација: 
ДГПН “ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 
 
 
 
Одговорен планер: 
Митко Павлов д.и.а 
Овластување бр. 0.0686 

 



Содржина: 
 
 

А. ОПШТ ДЕЛ 

 
• Документ за регистрирана дејност 

• Лиценца „Б„ за проектирање на градби од втора категорија 

• Решение за одредување овластен проектант 

• Овластување „Б“ за овластен проектант 

 

Б. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 

• Технички опис 

 

В. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

1. Ситуација 

2. Основа на темели 

3. Основа на приземје 

4. Петта фасада 

5. Пресек 1-1 

6. Фасади 
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i?a: : :a ::J#:flilt,,,,^ Tproacxr per[crap r perilcrap Ha Apyril npaBHr nHqa

www.crm.com.mk

5 poj : 0805- 50 I L51.520240000458

Aarym x BpeMe: 6.2.2024 r.14:02

TEKOBHA COCTOJSA

/
{<
tf
J{

L
Lt/,q

,d.:,1

flpyurao 3a rpaAerbe, npoeKrrpalbe r HaA3op co rproBxja xa ronemo
h Maro IOJA flaeaos Mhrxo yBo3-x3Bo3 AOOEI [earenuja

AOOEI FOJA fearenrja

MAPTUM TI4TO 6p.t24 TEBTEILIJA, rEBrE.nl4JA

AOOEn

llpuaarxa

,Qomauex

05.4 -,qpyurBo co orpaHr4qeHa oAroBopHocr ocHoBaHo oA eAHo nxqe

Tproecxt Perucrap

0,00

167.400,00

167.400,00

EMEr/EM5C: 121L96248200L

l4ane r npearane/Hasra: M]4TKO NAB/IOB

Agpeca: KOnE HEAE/IKOBCKll 6p.30 FEBI-E [UJA, TEBTEIilJA

Tun xa concrBeHtiK: Ocxoaav/concrBeHuK

llapurex snor MKD: 0,00

6poj : 0805- 50 I L5Ls2O2400004s8 Crpaxa 1 o4 3

EMEC: s409900

{enocex Ha3hB:

Kparxo rrne:

Cegnurre:

Brg xa cy6jexr Ha ynrc:

Aarynn Ha ocHoBate: 27.L2.L999 r.

fleaoeex craryc: Axruaex

*Bng xa concrBeHocr:

EflE: 4005000111050

llorexno Ha Kanhrarror:

l'onenauxa xa cy6jexror: Man

Oprauraaqr4oHeH o6nrx:

Hagaexex perucrap:

OCHOBHA MABHHHA

llapuveu aaor MKD:

Henaprvex aaor MKD:

Ynnarex gea MKD:

Bxynxo ocHoBHa rnaBHrHa
MKD:

167.400,00

concTBEHHqH



157.400,00

167.400,00

167.aOO,OO

He o4roaapa

7L.LL - Apxrrexrorcxr 4ejuocrr

onuTA K/tAv3v/tA 3A 6h3H14C

Een4exrxpaxr ce 4ejxocrn Bo HaABopeuHxor npoMer

Pe rrcrpr pa u r 4ej uocru Bo HaABope uJ Ho-rpro Bcr{14or n poMer

Ynpaauren

EMEI': 12tL96248200L

lAMe n npe3hme: MI4TKO NAB,rIOB

AApeca: KO/l E H EAE/I KO BCKI4 6p. 30 IE B IE nUJ A, rE B rE/l r1JA

Osaacryealra: Vnpaauren 6ea orpaxuvyBatoe

Tun ua oBnacryBabe: Heorpa xrveH r oBnacryBarca Bo BHarpeuJH xor,r HaABopeuHxor
npoMeT

Ognacrexo r14qe: Ynpaeuren

Hanortaexa:

Bo rexosHara cocroj6a npuxaxaHx ce caMo oHre noAaroqh 3a Kor l,tMa 3anruaHa BpeAHocr.

*Bu4or Ha concrBeHocra ce onpeAenyea Bp3 ocHoBa ua caojcreoro Ha ocHoBa.ror/co4pyxHl4Kor

/concraexrKor 14 cnyxr rcxnyq14Bo 3a crarucrx.{Kh qenh xa flpxaaxuor 3aBoA 3a crarucr[Ka Ha

Peny6nuxa Ceeepxa Maxe4ox rja

Ilpaaxa noyxa: flporue oeoj peaneu axr Moxe 4a ce rajaar nphroBop 4o l-{eurpanHxor perhcrap Ha

Peny6nraxa Ceeepxa Maxe4oxr,rja Bo poK o4 8 4eua oA AeHor Ha npheMor.

'r..!1HKA 
r

"r:\OHA 
4

Ed.vt
7t

goja.gevgelija @yahoo.com

6poj : 0805- 50 / Lsts202400004s8 Crpaxa 2og3

Henapxvex eaor MKD:

Ynaarex Aen MKD:

Bxynex enor MKD:

Br4 xa oAroBopHocr:

llpuoprrerxa gejxocr/
faasxa npxxoAHa unQpa:

Apyru 4ejxocrr:

qon on H I4TU| H l,t x H ooPMALlt4 H

KOHTAKT

E-mail:



Asrotennz

Epoj : 0805-sO I 15L52O240000458 Crpaua 3 o4 3



А. ОПШТ ДЕЛ



Peny6nurca Cenepna Marcegouuja
MI4HI4CTEPCTBO 3A TPAHCTIOPT II BPCKI,I

Bp: ocuoea Ha qrreH 38 cras (l) u ureH 16 cras (3) oa 3axouor 3a rpaAerre
(,,Cryx6eH BecHuK Ha Peny6;ruxa Maxe.qoHuja" 6p. 130109, l24ll0, 18/11, 36lll,
54ltt, 13l12, I44lt2,25l13,79l13, t37l13, 163113,27114,291t4,42114, tt5l14,
l49l14, 187114,44115, l2gll5,2l7l15,226115,30116,31116,39116,71116, 132116,

35/18, 64118, 168/18 u ,,Cryx6eu BecHI4K na Perry6luxa CenepHa Maregouuja"
244119,18120,279120 u227122 ), MIaHuc'repcrBoro 3a rpaHcropr lr BpcKrz r43AaBa

JIVTIIEHTIA E
3A TIPOEKTI,IPAILE HA TPAAEI,I OA

BTOPA KATEIOPI,IJA
HA

ApyrurBo 3a rpaAerbe, rpoeKTr.rparbe r.r HaA3op co rproBlrja ua roJreMo
I{ MaJro |OJA flasron Murrco yBo3-H3Bo3 AOOEJI Ienre"uuja

(Hasue, ceArrrure, a.qpeca H Ha I1paBHOTO Jil{Ue

MAPruAJI THTO gp.U! |EBIEIUIJ A, IEBTEJIIIJA
EMBC: 5409900

XI,IUEHIIATA E CO BAXHOCT AO 13.03.2030 roruna

Epoj II.053E
13.03.2023 roanHa
(AeH, rueceu pi roAuHa Ha

H:lanau,e) E,raroj Eounapcxu



 
 
 
                                                 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 
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ВВррзз  оосснноовваа  ннаа  ЗЗааккоонноотт  ззаа  ггррааддеењњее  ((ССлл..  ввеесснниикк  ннаа  РРММ  ббрр..113300//0099)),,  ууппррааввииттееллоотт  
ннаа  ДДГГППНН  „„ГГООЈЈАА““  ППааввллоовв  ММииттккоо  ДДООООЕЕЛЛ  ГГееввггееллиијјаа  ззаа  ииззррааббооттккаа  ннаа  ттееххннииччккаа  
ддооккууммееннттаацциијјаа  ––  ИИДДЕЕЕЕНН  ППРРООЕЕККТТ  ЗЗАА  ППООММООШШЕЕНН  ООББЈЈЕЕККТТ  ннаа  ГП број 2.01, дел 
од К.П. бр.162 и  дел од К.П. бр.1127 КО МОИН,  ссоо  ттееххннииччккии  ббрроојј::  00770011--002299//11  оодд  
1111..0044..22002244ггоодд..,,  ггии  ооппррееддееллуувваа  ллииццааттаа:: 

  
--  ММИИТТККОО  ППААВВЛЛООВВ  ддиипплл..ииннжж..ааррхх..  ссоо  ООввллаассттуувваањњее  ББ  ббрр..11..00445500  ––  ооддггооввоорреенн  

ппррооееккттааннтт  
  

--  ВВААССККАА  ТТООДДООВВАА  РРУУЖЖООВВАА  ддиипплл..ииннжж..ааррхх..  ссоо  ООввллаассттуувваањњее  ББ  ббрр..11..11664499  ––  
ооддггооввоорреенн  ппррооееккттааннтт  
  

--  ССААЊЊАА  ЧЧУУГГУУННЦЦААЛЛИИЕЕВВ  мм--рр..ииннжж..ааррхх..  ссоо  ООввллаассттуувваањњее  ББ  ббрр..11..22664422  ––  
ооддггооввоорреенн  ппррооееккттааннтт  

  

--  ДДЕЕААННАА  ББААЛЛААММООВВАА    ––  ссооррааббооттнниикк  
  

--  ВВААССИИЛЛИИЈЈ  ППААВВЛЛООВВ  дд  --  ссооррааббооттнниикк  
  

  
  
  
  

                                                                                ДГПН „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
    Гевгелија                                                                          Управител: 
11.04.2024 год.                                                                  Митко Павлов   
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Б. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ



Идеен проет за помошен објект 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

 
 

Т Е Х Н И Ч К И    О П И С 
 
 
Објект         :   ПОМОШЕН ОБЈЕКТ 
                        
Инвеститор:   ВЛАСТИМИР ДИМИТРИЕВСКИ - с.Моин 
 
Место          :  дел од К.П. бр.162 и  дел од К.П. бр.1127 КО МОИН 
 
 
                                                                
 

1. ОПШТО 
 
      Се работи за новоформирана градежна парцела број 2.01 КО Моин. 
 
 Дел од парцелата е во сопственост на инвеститорот властимир 
Димитриевски од с.Моин а дел е во сопственост на РМ. Парцелата се наоѓа во 
с.Моин и се карактеризира со намена А1 – домување во куќи. 
 
 Инвеститорот во конкретниот случај сака во рамките на градежната 
парцела да изгради помошен објект. 
  
 Со новопредвидениот габарит на објектот кој е во рамките на постојната 
градежна парцела, не се пореметани пропишаните параметри, ниту пак се 
загрозени околните парцели.  
  
 

2. СОДРЖИНА И ОПИС НА ОБЈЕКТОТ 
 
Објектот е со висина од приземје и претставува независна целина со 

посебен влез, наменет за задоволување на потребите на инвеститорот. 
Димензионирањето и начинот на поделба на објектот, како и функционалната 
поделеност на истиот е во рамките на програмските барања на инвеститорот. 

 
Објектот е поставен на рамен терен, така да пристапот би бил од 

улицата од источната страна. 
Паркирањето на моторните возила е решено во рамките на парцелата. 

 
   

3. ПОВРШИНА И МАКСИМАЛНА ВИСИНА 

 
Со овој проект се дефинира габаритот на објектот, неговата поставеност 

во рамките на парцела, како и неговата висина. Објектот, на ниво на приземје е 
со вкупна нето површина од 13,50м2.   



Идеен проет за помошен објект 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

     Габаритот на помошниот објект изнесува 17,50 м2 
     Максималната висина до венецот е 2,62 м, од површината на дворното 
место. 
      
СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ 

 
     Сообраќајното решение е дадено во графичкиот прилог на локацијата. 
 

 
4. КОНСТРУКЦИЈА СО НАЧИН НА ИЗВЕДБА 

   Објектот – помошен објект во статичка смисла е скелетна градба со 
нисива армирано-бетонска конструкција составена од армирано-бетонски 
столбови, и греди кои составуваат рамки во двата ортогонални правци. 

Објектот е приземен, со едно ниво со катна висина 2,50м. 
Столбовите се со пресек 25/25 см. 
Армирано-бетонските греди се со пресек 25/35 см во двата правци.  
Фундирањето на објектот е предвидено на темелни греди во двата 

правци со пресеци 45/45см.. 
Кровната конструкција е челична, поставена на армирано-бетонски 

греди. Челичната покривна конструкција се состои од рожници со распон 
поставени, главни носачи и столбови кои налегнуваат, т.е. се анкерисани 
на а.б. гредите.  

Кровниот покривач е предвиден од термоизолационен панел. 

  
 
 

                                                                                             Проектант:                                                                           
                                                                           Митко Павлов  дипл.инж.арх. 

                                                                                Овластување бр. 1.0450 
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